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P r z e d p ł a t a  na „CZAS“
od 1 Isp c a  k888 r.

Z  p r z e s y łk ą  p o cz to w ą  w  p a ń stw ie  
A u stry  ackiem  :

na cały rok 24 złr. 
na pół roku na kwartał na 1 miesiąc 

złr. 1 2  złr. 6 złr. 2*50
Z  przesyłką pocztową do Niemiec:

na cały rok 56 marek, 
aa pół roku na kwartał na 1 miesiąc 
3$ marek 14 marek 6 marek.

Uprasza się o wczesne zamawianie i wyraźne 
wypisanie nazwiska i miejsca odbioru albo nade
słanie dawnej opaski drukowanej z adresem.

KJk* Prenumerata llciy się tylko  
od pierwszego do ostatniego dnia 
w miesiącu. ^SM

|9 *  Reklamaeye prenumeratorów 
•o niedoszłe Wra mogą foye uwzglę
dnione tylko w przeciągu 3 dni od 
daty dotyczącego Kiru dziennika. Su
mera zagubione mogą byó dostar
czone o Ile zapas starczy za gotówkę 
lub za zallcaką po cenie 12 cent. za 
każdy Sumer

Prenumeratę, którą przyjmuje Administracya 
Czasu w Krakowie i wszystkie urzędy pocztowe, 
najdogodniej i najtaniej przesyłać przekazem  
petczlowytn.

Cena „CZASU" zagranicą ogłoszona jest w ty
lnie każdego Numeru.
I^T Miejscową prenumeratę przy) 

muje Administracya „ Czasu,M tu 
dzież ajeneye pp. E. SUberstelna 
biuro dzienników 1 ogłoszeń przy 
placu Maryackim 9, handel Z. Skal
skiego w Sukiennicach pod 1. 27, 
sprzedaż gazet W In. Kuklińskiego 
w hall Sukiennic 1. 6, księgarnia 
Stan. A. Krzyżanowskiego w rynku 
głównym, handel Bajera przy ul. 
Cłrodzklej, handel Hessa 1 główna 
trafika w rynku głównym, 

mp* PP. Prenumeratorowle ,,Czasu** 
we Lwowie zechcą składać przed 
płatę na miejscu w Biurze dzlen- 
nlków_przy ulicy Karola Ludwika 
1. 9.

czych dwumiesięczna pauza. Rada państwa ma 
się zebrać 20 października, a sejmy krajowe ob
radować będą we wrześniu,

Z umowami sojuszowemi niemiecko-austryackie- 
mi łączą się z konieczności rzeczy także porożu 
mienia względem pogotowia wojskowego na pe
wne możliwe wypadki. Pośrednikiem w tych p> 
roznmiewaniach się wzajemnych bywał już dawniej 
ir. Waldersee. To też, jak nam już wczoraj tele 
grafowano z Wiednia, misya jego obecna, mająca 
na celu urzędowne zawiadomienie cesarza Fran
ciszka Józefa o zgonie cesarza Fryderyka i wstą- 
ńeniu na tron cesarza Wilhelma, jest zarazem 
odświeżeniem dawnych porozumień wojskowych, 
tyć może, te w celu przygotowania podstaw no

wego porozumienia odbywały się też w Peszcie 
przez dwa dni narady wojskowe pod przewodni 
ctwem Cesarza, w których wzięli udział: Arcy 
ksążę Albrecht, minister wojny bar. Bauer, szef 
sztabu jeaera'nego bar. Beck i ministrowie obro
ny krajowej Welsersheimb i bar. Fejervary, cho
ciaż mogło je spowodować także i może przewa
żnie świeże uchwalenie nowych kredytów wojsko
wych przez delegacye wspólne.

Mowę tronową cesarza Wilhelma w sejmie pru
skim podajemy poniżej.

Najważniejszym jej ustępem jest zapewnienie 
te ani myśli rozszerzać praw korony ze szkodą 
praw ludowych, co uśmierzy w Niemczech do pe 
wnego stopnia panujące tam w tej mierze w pe 
wnych kołach obawy.

Zapewnienie, że wszystkie wyznania w równej 
mierze doznawać fcędą opieki korony w wykony
wań u swej wiary i że polepszone nowszem u eta 
wodawstwem stosunki państwa z K< ścicłem kato 
liekim i Ojcem św. będzie się starał utrzymać 
działa niezawodnie pocieszająco, byłoby jednak 
w większej jeszcze mierze uspokoiło obawy kato
lików, żeby się w niem była znalazła jaka iskra 
nadziei, że i istniejące jeszcze pewne przeszkody 
w swobodnem wykonywaniu wiary usuniętemi zo 
staną. Ma to jednak może, jako nieodzowna kon 
sekweneya, wynikać już z zapowiedzianej monar 
szej opieki.

Przegląd Polityczny.
Kraków 88 czerwca.

Delegacya anstryacka ma odbyć dziś swe koń 
cowe pus.eJzeaie. Wczoraj obradowała delegacya 
węgierska nad kredytem specyalnym. Po zamkmę 
ciu delegacyj nastąpi w obradach ciał ustawodaw

We Francy i stawili deputowani Micheliu i Ro- 
chtfort Boulangerowi alternatywę jasnego wy po 
wiedzenia, czy dążyć zamierza do rewizyi w du 
chu radykalizmu republikańskiego i chce dążność 
tę jasno tfirmułować, czy nie, w przeciwnym bo
wiem razie dążności jego bez jasuo  ̂ określonego 
celu wspierać nadal nie będą, p tępią je owszem, 
jako objaw niezdrowy.

Gabinet Salisburego odniósł nad świeżą zaczepką 
Gladstonistów większe zwycięstwo, niż się może 
spodziewał. Wniosek Morkya, zmierzający do te 
ęo, aby parlame.t zganił wewnętrzną politykę mi- 
aisfcrstwa, odrzuconym został większością 93 gło 
sów. Jest to dowodem, że unioniści trzymają się 
ściśle stronnictwa rządzącego, co i dalszy roz
wój zamierzonego ustawodawstwa wewnętrznego 
ałatwi.

KORESPONDENCYA „CZASU11.
Berlin 26 czerwca.

Cztery dni w Bolonii.
(1)
Nic trudniejszego na świecie, ja k  pisać coś o 

W łoszech lub z W łoch, co m a być drukowanem. 
L isty  z radością się ztam tąd w ysyła; wieczorami 
bazgrze się całe ćw iartki cienkiego papieru na ma
łym  hotelowym sto liczku , który się chwieje na 
trzech nogach, atram entem , k tóry  się lepi i li
te ry  w hieroglify zam ienia; nieraz po całym dniu 
zw iedzania, z głową pełną światów i wieków, 
pierw szy raz w idzianych, z sercem najpiękniej- 
szemi w rażeniam i historyi i sztuki przepełnionem, 
choć się mięsza wszystko i m ą c i, a fizycznie u- 
pada się od zmęczenia i snu , przecież z zapałem 
nieraz leje się te tłum y wrażeń na papier i do
piero ja k  po jak ie jś  orzeźwiającej kąp ieli, gdy się 
w ypowiedziało choć cząstkę tego , co się myśli i 
czu je , lekko się robi na głowie i sercu, i można 
usnąć spokojnie... by nazajutrz rano zacząć w szy
stko na nowo. Ale czemś do listów takich podo- 
bnem raczyć czytelników, którzy o W łoszech cze
goś nowego i nieczytanego szukają , nie godzi sie 
i nie wolno — czasem może i samemuby się nie 
chciało. P isze się więc inaczej. Zaczyna porzą
dnie od nudnego, banalnego w stępu , a potem, czy 
się opisuje m iasta i ludzi, kościoły, gmachy i ga- 
le rye , czy jak ieś ważne zdarzenie lub obchód, 
któremu się było obecnym , toczą się z pod pióra 
oklepane frazesy, często fałszywe i niespraw iedli
we kry tyki lub drw inki, najczęściej liryczne za
chwyty, między któremi zam iast przecinków snują 
się całe pułki w ykrzykników . C hyba, że się jest 
Teofilem G authier, Tainem  albo Gregoroviusem — 
a  u nas K laczką, gdy  jeszcze czasem o W łoszech 
przem ówi, albo Sienkiew iczem , gdy opisuje Archi- 
pelag i południowe słońce na Akropolis —  w ów 
czas rozjaśnia się przed oczami tem u, co widział 
te opisywane m iejsca, ja k b y  na nowo w czaro- 
wnem ujrzał je  św ietle , w raca się do nich i z tymi 
czarodziejami stylu nową podróż wszędzie odby
wa. Ale zw ykły nędzny śm ierteln ik , który dzie
sięć miesięcy na rok w K rakow ie siedzi -

zas1" "-"1   ..............
cyjf 
mi

Przy ck°dzi i gdy c i, co czytali ta jn
ym w ielk ich , na jego drukow ane w rażenia ocza

mi rzucie m ają. W aha się też — nie w ie , czy 
pisać nudny artykuł o obchodzie jubileuszowym  
w Bolonii, o Peponie i Irneriu sie , o dzisiejszych 
profesorach i gabinetach anatom icznych, o mo
wach i odczytach —  czy też w cząstce choć wró
cić do. tych listów, które bazgrał wieczorami w Bo- 
°nn  i R aw ennie, a przepraszając za w rażenia

w czasie w akacyj patrzy na górki albo równiny
f d v  mn z ’ T V  tW0̂  brać si? do zadania, 
T L T  * najkrótszego bodaj pobytu za Alpami 
spraw ę zdać nrzychodzi 1 o-u-,.

osobiste, przecież między nie, fakta i zdarzenia 
jow kładać, one zaś same może p lu s  lo q u e n tu r ,  
niż porządnie zrobiony a rtyku ł, z naprzód obmy
ślanym nudnym  układem  i z kaw ałkam i erudycyi 
z podręczników zaezerpniętemi. Przepraszam  więc 
zaw czasu , że w ten sposób do rzeczy się zabie
ram i że jeżeli wiele będzie osobistych wrażeń 
nie ciekaw ych w tern spraw ozdaniu, może one 
przecież znośniejsze b ę d ą , niż zdawkowe zachwyty 
nad wspaniałością fet uniw ersyteckich, albo fra
zesy bez znaczenia o piękności starej stolicy 
Emilii.

Z resztą człowiek zawsze się czegoś uczy, więc 
i z Bolonii coś nowego w głowie przywieść musi. 
Bononia docet brzmiało tam wszędzie, na każdych 
ustach, w każdym  dzienniku po k ilka  razy  na dzień. 
U czyła ona olbrzymio w średnich w iekach, uczyła 
wiele później i dziś — więc naw et kogoś co 
tam cztery dni tylko bawił, nauczyła niejednej 
ważnej i pożytecznej rzeczy. Ale przedewszyst- 
kiem jednej, której nigdzie tak  cenić się me 
umie, ja k  tam, pod włoskiem niebem —  to pewnego 
rodzaju prostoty, tego najczystszego kw iatu naj
starszej cyw ilizacyi, prostoty w obejściu, w my
śleniu i czuciu, naw et w mowie —  tego, czego b ra 
kiem Niemcy z Berlina tak  tam  od Włochów nie
korzystnie odbijali, z czego się go rszy li, co ich 
na katedrach i w prezentacyach raziło w ich pe- 
danckiej sztyw ności, a co wielu innym tak  było 
sym patycznem , co im kazało zapom inać o tern, 
że niejedno tam  nie było ta k , jak b y  się było 
chciało, że nie jedno nie odpowiadało może dosyć 
powadze obchodu i uroczystości chwili. „Bolonia 
nauczyła“ i mnie więc m iędzy innemi rzeczami, 
że lepiej opisać po prostu to, co się widziało i co 
się czuło, zam iast budować artykuł w rodzaju 
Deutsche R undschau  z balastem  odsyłyczów i cię
żką k ry tyką. Czytelnicy może też lepiej ztąd po
znają, ja k  to było i co się tam  z nam i ze Lwowa 
i z K rakow a d z ia ło , iak  p iękny ten obchód roz
wijał się i ja k  w yglądał. A jeżeli czego im w do
kładności brakow ać będzie, to już niech do Bolo
nii m ają pretensyę, a  nie do je j ostatniego ucznia. 
Ten ich zawczasu przeprasza, a na uniewinnienie 
swe dodaje: B ononia  sic docebat.

(J) Wszystkie pisma poranne szeroko się roz
pisują o wczorajszej mowie tronowej. Wszystkie 
>ez wyjątku wyrażają się o niej jak najpochle
bniej. Cesarz Wilhelm I i polityka jego, po stra
sznych wojnach, pokojowa, mają być wzorem no
wego cesarza. Krew z krwi, chce on także być duszą 
z duszy jego; chce on umocnić pj ń ,two na zewnątrz 
wojskowo i politycznie, na wewnątrz zachować 

i  bronić konstytucye, popierać dobrobyt, porządek 
i postęp w kraju. Oprócz tego w wyznaniu wiary 
młody monarcha o wewnętrznej polityce nie powie
dział więcej, motywując milczenie tom, że udział 
jego w prawodawstwie przypada królowi pruskie
mu, a nie cesarzowi niemieckiemu. S'usznie, ce
sarzowi podług konstytucyi nie przypada ani ini- 
cyatywa, ani veto, ale jednak przypominamy sobie 
dobrze, że w radzie związku stawiane były wnio
ski „w imię cesarza."

W dalszym ciągu cesarz kładzie nacisk na 
głośne orędzie cesarskie z dnia 17 stycznia 1881 r., 
i óre cesarz przyswaja sobie w całej rozciągłości. 
W owem orędziu cesarz Wilhelm I gorącemi sło
wy popiera przepadły wówczas monopol tabaczny, 
z którego dochody obrócone być miały głównie 
na podniesienie dobrobytu robotników. Scać mo
nopol, ów najprzedniejszy ideał księcia kanclerza, 
nie i ł  żonjm został jeszcze ad acta, lub przynaj
mniej inne nowe podatki ukażą się na horyzoncie 
nowego państwa niemieckiego.

Koniec części, która się tyczy polityki wewnę 
trznej, brzmi: „z stałością oprę się wszystkim dą
żnościom, które mają na celu lub w skutku pod
kopanie porządku pińitwa." Chwalebny zamiar, 
byleby się ograniczył na rzeczywistych dążno
ściach podkopania porządku państwa, byleby nie 
wybujał w nowych kulturkamj fach, w nowych 
antipolskich ustawach i t. p.

„W pol.tyce zewiętrznej postanowiłem tyć 
w spokoju z wszystkimi, o ile odemnie zależy itd." 
W dalszym ciągu cesarz podnosi alians z Austro- 
Węgrami i Włochami, jak i dobry stosunek do 
Rosyi. O Francyi i o Anglii ani słowa.

Wogóle więc trzeba przyjść do przekonania, te 
trzechmiesięczne panowanie cesarza Fryderyka 
żadnych nie pozostawi śl.dów. Cesarz Wilhelm 
wspomina o ojcu swym tylko o tyle, o ile pano
wanie jego potwierdziło pokojową politykę dziada 
jego, cesarza Wilhelma. Orędzie cesarza Fryde
ryka, które całe Niemcy napełniło radością, a zy
skało cesarzowi podziw całego świata, nie zo
stało wspomnianem ani słowem.

Zupełne przemilczenie Francyi, przycisk na u- 
zbrojony pokój, na zbrojny lud niemiecki, nie zdo
łają zapewne naszych sąsiadów poza Renem zbyt
nio potwierdzić w pokojowych ideach. Dobry sto 
snnek do Rosyi a przemilczenie Anglii dostate
cznie charakteryzuje stanowisko nowego cesarza 
do polityki na Wschodzie. Król saski, wielki książę 
badeński, wielki książę heski, jak i kilku innych

książąt przedłużyło pobyt swój w Berlinie; takowi 
udali się dziś w południe do zamku Friedrichs- 
tron dla odwiedzenia cesarzowej Wiktorji.

Parlament niemiecki na wczorajszej sesyi, po 
mowie b. prezydenta von Wedell - Piesdoiff, po
święconej pamięci cesarza Fryderyka, a zakoń 
czonej okrzykiem na cześć cesarza Wilhelma, 
obrał dawne prezydynm przez aklamacyą. Nastę- 
mie polecił prezydentowi ułożenie adresu do 
‘esarza, który dziś został jednogłośnie przyjętym. 
ło przyjęciu adresu minister Bekretarz stanu von 
łoetticher odczytał zamknięcie parlamentu, poczem 
prezydent wzniósł okrzyk na cześć cesarza.

Tekę ministerstwa spraw wewnętrznych ma, po
dług najnowszych wiadomości, objąć naczelny pre
zes von Achenbach.

Lwoweki wyższy sąd krajowy zamianował kan
celistę sądu obwodowego w Przemyślu, Józefa 
W o j t o w i c z a ,  prowadzącym księgę gruntową 
jrzy sądzie obwodowym w Przemyślu.

Rada szkolna krajowa zamianowała tymczaso
wego nauczyciela, Tomasza Za b o r n i a k a ,  w Che 
szanowie, rzeczywistym nauczycielem szkoły eta 
towej w Chotylubiu; nauczyciela, Stanisława B or  
r ' ows ki e go ,  w Oleszycach Starych, rzeczywi
stym nauczycielem szkoły etatowej w Oleszycach 
Starych.

D e l e g a c y e .
Budapeszt 25 czerwca.

t  Pomimo pokojowo brzmiącej dzisiejszej mo 
wy tronowej cesarza niemieckiego Wilhelma — ko 
misya budietowa delegacyi austryackiej, wysłu
chawszy dziBiaj poufnych wyjaśnień, danych przez 
ministra wojny co do użycia żądanego k r e d y t u  
n a d z w y c z a j n e g o  47 milionów złr. i uwag mi 
aistra spraw zagranicznych co do położenia póli 
tycznego, i po obradach na swych dzisiejszych po 
siedzeniach w południe i wieczór, uchwaliła j e- 
d n o m y ś l n i e  przyjęcie ustawy, udzielającej rzą
dowi cały ten kredyt na środki zapewnienia pań
stwu bezpieczeństwa. Przypominam, że również 
jednomyślnie uchwaliły ten kredyt połączone ko- 
misye delegacyi węgierskiej.

Albowiem chociaż cesarz Wilhelm w mowie swo 
jej dzisiejszej zapewnił, że związek cesarstwa nie 
mieckiego z monarchią anstryacko-węgierską sta
nowi podwalinę równowagi europejskiej, i dodał 
że przymierze to z Austryą i Włochami pozwala 
mu pielęgnować utrzymanie osobistej przyjaźni 
z cesarzem rosyjskim i pokojowych stosunków 
z sąsiedniem państwem rtsyjskiem trwających od 
lat stu, jednak pomimo tych przymierzy i za 
pewnień pokojowych nie powstrzymują mocarstwa 
swyeh coraz większych uzbrojeń, i wśrćd po 
wsiechnej niepewni ści widzą jedynie w własnych 
siłach rękojmię swego bezpieczeństwa.

Wyjaśnienia, dane przez ministrów komisyi de- 
legacyjnej austryackiej, obradującej dzisiaj nad

tym kredytem nadzwyczajnym 47 milionów złr., i 
większa część tych obrad były ściśle ponfae: *dam 
więc później sprawę z tej tylko części obrad, któ
rej poufności nie zastrzeżono i roztrząsa? sprawo
zdanie komisyi, które ogłoszone będzie.

Obrady delegacyj i ich komisyj postępują na 
tegorocznej sesyi p r z y s p i e s z o n y m  bardzo cho
dem. Wśród tych codziennych porannych i wie
czornych obrad komisyj austryackich i węgier
skich nad budżetem wydatków na wspólne spra
wy monarchii poruszono mnóstwo spraw mających 
związek z budżetem ministerstwa wojny; między 
innemi: sprawę kwaterunku wojska, wykazując 
lotrzebę zmiany ustawy cdnośnej; sprawę spisu 
toni; poprawę systemu wszelkich dostaw dla woj
ska; straty i uciążliwości, któiych doznają wła
ściciele gruntów położonych blisko strzelnic woj
skowych; budowę dróg strategicznych; potrzebę 
zwiększenia taboru wagonów na drogach żela
znych i t. p., oprócz wielu spraw ezysto wojsko
wych. Sprawy te poruszono — powtarzam ale 
nie można ich było gruntownie roztrząsać i przy
gotować ich załatwienia z powodu szybkiego toku 
obrad tegorocznych.

Aby o ważniejszych z tych spraw poruszonych 
ebeć krótko donieść, muszę sprawozdania moje 
z posiedzeń komisyj delegacyjnych bardzo skracać.

Przedew8zystkiem winienem dokończyć sprawo
zdanie z obrad komisyi budżetowej austryackiej 

wydatkach nadzwyczajnych ministerstwa wojny, 
które to obrady w ostatnim liście streszczałem. 
Przy tytule wydatków 45 000 złr. na urządzenie 
strzelnic wojskowych, i zakupienie w tym celu 
gruntów, wykazano, na jakie przykrości i straty 
narażona jest ludność mająca swoje grunta i po
siadłości blisko tych strzelnic. Często wśród pil
nych robót gospodarskich nie mogą właściciele 
gruntów pracować na swych polach, gdyż władze 
wojskowe zabraniają ukazywać się na tych po
lach wzdłuż strzelnic, z obawy, aby przy ćwicze
niach w strzelaniu nie poraniono ludzi. Te zaka- 
z j  gą powodem strat dla właścicieli grantów, 8̂  
poniekąd ograniczeniem ich prawa własności. Nie
dogodności te będą jeszcze większe po uzbroje
niu wojska nowemi karabinami więcej dalekono- 
śnemi niż dotychczasowe. W dyskusyi nad tą 
sprawą brali udział delegaci^ Promber, Mattusz, 
Chrzanowski i Rcvertera. Minister wojny odrzekł, 
iż dowódzcy wojsk i komendanci  ̂ strzelnic mają 
inrtrukcyę, aby ćwiczeniami żołnierzy w strzela
niu nie przeszkadzali pilnym robotom w polu.

Długie rozprawy rozwinęły się nad tytułami 
wydatków 12, 13, 14, 15 i 16, wynoszących ra
zem 2 935 366 złr. a przeznaczonych na uzupeł
nienie 27 pułków piechoty ze zmniejszonej stopy po
kojowej na normalną stopę pokojową, oraz na 
utrzymanie znacznej liczby i fi cerów i żołnierzy, 
mających zastąpić w pułkach piechoty, jazdy i 
w bateryach artyleryi oficerów i żołnierzy odko
menderowanych trwale do innej służby. Sprawo
zdawca del. B o b r z y ń s k i  przedstawiwszy łącz- 
neść tyih tytułów wydatków, przypomniawszy ob- 
szerne ich uzasadnienie przez ministra wojny przy 
roztrząsaniu wydatków zwyczajnych na wojsko, 
dodał, że nasuwałoby się tylko pytanie pod wzglę-

I.
W yjechaliśm y d. 3 czerwca we dwóch z K rako 

w a : najm ilszy z filologów, najm niej pedantyczny 
z w ykładających gram atykę łacińską, polski pessy- 
m ista o gorącem sercu, Kazimierz Morawski —- 
i niżej podpisany, k tóry  zdecydował się jechać 
w ostatniej chw ili, gdy prof. M aurycy Straszew 
ski w żaden sposób ruszyć się z Krakowa, nie 

.m ógł, a  gdy groziło, że nasz jagielloński uniwer 
sytet na liczbę tak  skąpo reprezentowanym  będzie 
Zabraliśm y nasze książki z dedykacyam i, publi

kacye uniwersyteckie ładnie w biały pargam in 
oprawne, togi 'i birety do kuferków, i ruszyli na 
W iedeń i Pontebbę za Alpy. Gorący, skw arny 
był dzień 6 czerwca gdyśm y się przem ykali przez 
Alpy K arynckie, nad Ossiackiem jeziorem, w k tó 
rego szaiirowem zwierciadle przeglądały  się białe 
mury imponującego Ossiackiego k lasz to ru , co ro- 
m antycznem ,' dzikiem położeniem ciągnąć musiał 
królewskiego pokutnika B olesław a, że tu w dro
żę do Rzymu się zatrzym ał i tu kości swe zbro

dnicze złożył — ‘przez uroczy V illach , otoczony 
górami, śniegiem pokrytemi, gdzie znowu Karol V 
się przypom ina, gdy po bitwie pod Mtthlbergiem 
uciekał w zimie przed Maurycym Saskim , chory 
i wT lektyce wśród śniegów niesiony — przez fan
tastyczne, lasam i pokryte szczyty i urw iska Tarvis 
i P on tafe l, i dojeżdżali wieczorem do Pontebby. 
Tu nagle zmienia się wszystko. Po włosku tylko 
się słyszy, szkaradny kotlet na oliwne ci podają, 
ale też i na sercu błogo się ro b i, że to już „zie
mia w łoska", że „Alp granity" już inne przybie
ra ją  barw y, że niebawem ruszysz pod te wiecznie 
jasno i błyszcząco „rozwieszone W łoch b łę k ity 1. 
Rewizya nadzwyczaj delikatna —̂ mówimy, żeśmy 
i  r e p p re se n ta n ti , że do Bolonii jedziem y, —  nie 
otw ierają nam  kufrów, ogromne pakiety  z książka
mi puszczają bez najmniejszej trudności.

Ruszamy dalej. Kolej piąć się zaczyna między 
skały , u stóp pieni się potok bialo-zielony, prze- 
atuje pod arkadam i, przez które my przelatujem y, 

w padajac z jednego tunelu w drugi Lokomotywa 
niby się zdecydować nie może, szuka sobie miej
sca m iędzy temi urwiskami i ska łam i, rozpę za 
się jak  ktoś co ma karkołom ny skok do zrobię- 
nia — wreszcie odwaga jej przychodzi, rusza 
naprzód, i przez góry dzikie, przez potoki i wo
dospady, dziurawiąc skały, puszcza się naprzód ’ 
zwycięzko przedziera przez te olbrzymie cuda na 
tury, k tó ra  zdziwiona patrzy na nowe dziwo o 
dwóch czerwonych oczach wijące się ja k  wąż że
lazny m iędzy nainiedostępniejsze jej i najw spa 
nialsze tajn iki. W rażenie to nie moje, ale jednej 
z najczulszych na piękności natury i sztuki pan 
naszych , która, gdy o W łoszech m ów i, zawsze 
czegoś swem poetycznem mezwykłem  spostrzeże
niem nauczyć m usi, a  k tóra umiejąc patrzeć na 
naturę jak  mało kto u nas, w rażenia swoje także 
ja k  mało kto wyrazić umie. Spotkałem  ją  w cza 
sie mego pobytu we Włoszech i niech m i najła- 
skaw iej daru je , że u niej tak  nieładnie pomocy
w tym  opisie żebrzę. .

I  w reszcie zadyszany pociąg staje na stacyi 
C hiusaforte; jesteśm y w pełnych W łoszech, p ra 
wie nam  się zd a je , że to już Apenniny. a- 'v 
w ązk i, skały  w ysokie, szaro-białe, 1 1 1 0  
z pasam i kam ieni czerwonawych lub T T f m S .  
a  m iędzy niemi szpary i szczeliny, z 1J 0

gam i ciągną się na dół białe kam ienie i żwir, 
staczane gwałtownie z kaskadam i wiosennych śnie
żnych roztopów —  potoki i wodospady szumią 
w około, w egetacyi na  skałach i urw iskach m ało-— 
spodem spory już strumień wody swe toczy i ha ła
suje, a łożysko jego szerokie, białe, świecące od 
kam ieni, nad którem  na arkadach pnie się mu
row ana droga pod żelaznemi szynami. Znawcy 
m ówią, że mierzyć się to może z przesmykiem 
St. G otharda. W szystko już włoskie, inne całkiem 
niż przed pół godziną, kam ienie, w egetacya, góry, 
a nadew szystko koloryt i światło. Słońce^ już za j
dzie niebawem — między skałam i m ałe miasteczko 
czy w ieś, mury domów b iałe , dachy płaskie o 
grubej czerwonej okrągłej dachów ce, wszystko 
rozrzucone z terasam i i p rzym urkam i, gdzienie
gdzie do skały  wysoko ja k  orle gniazdo przyle
pione, niżej w zielonym potoku się kąpie. W inne 
atorośle pną się już po murach, a w środku wsi 

stoi kośció ł‘ i przy nim włoskie już Campanile, 
z loggiettą i kolum ienkam i u szczy tu , takie, jak  
tam w szystkie, począwszy od ich ojca na placu 
św. M arka w W enecyi.

Stoimy krótko, bo pociąg pośpieszny— gw ar już 
włoski na stacyi — dzieci w o ła ją : „Acqua fre sc a !“ 
konduktor grzm i: „P arten za ,"  i nikniem y w n a 
stępnym  tunelu. K rajobraz ciągle się zmienia, bie
ga* się od jednego okna wagonu do drugiego, jak  
niedźwiedź w klatce, wola na  tow arzyszy, którzy 
w tórują w podziwianiu drogi, ja k ą  się już znało, 
ale jak a  zawsze zachwycać musi. Niebawem dwa 
potoki zlew ają się w jeden duży— ten na mostach 
się już przejeżdża — to T agliam ento , rzeka już 
spora, k tórą  koło Pordenone niebawem w ielką się 
ujrzy. Mijamy R esciuttę , p iękną Stazione per la 
Carnia, Yenzone — dolina się rozszerza, nad rzeką 
już pola i wsie rozsiadłe szerzej — na morwowych 
drzewach pną się festony z winnych latorośli — 
wszystko ja k  jeden  ogród w yglądać zaczyna; do
jeżdżam y do Gemona-Ospedaletto. Fantastyczny 
kraj się skończył, zaczynają się W łochy z równi
ną bogatą dawnego Friulu —  na prawo biegnie 
friulskie pasmo, szafirowe o zmroku, ze śniegiem 
na szczytach; ciemno się robi, zdała w idać jak ieś 
w iększe m iasto ; jesteśm y w Udine, w jechaliśmy 
na dobre w ita lską ziemię.

Ciemno już w w agonie , gorąco, przez okna o- 
tw arte czujemy, żeśmy z gór w yjechali, już 9ta 
wieczór, a  zalatuje do nas tylko ciepły, praw ie 
nic niechłodzący powiew włoskich nocy. Niestety, 
decyzya zapada, że się na dni parę rozdzielić mu
simy. Jechało  nas troje od W iednia; oprócz nas, 
trzeci także  gorliw y współpracownik Przeglądu  
Polskiego  i C za su , którego w ostatniej rzeczy, 
ja k ą  napisał X. K alinka, nazw ał „najznakom itszym  
polskim feuilletonistą", a który raz literą N., innym 
razem  F . się podpisuje. Miał nam towarzyszyć i do

Bolonii, a z tego pobytu pewno prześliczne kartk i 
z podróży bylibyśm y w Czasie lub w Przeglądzie  
czytali. Ale" niestety biograf szekspirologa S tani
sław a K oźm iana tak  czuł s i t  drogą i całodziennym 
upałem znużony, iż nam oświadczył, że , ja k  to 
pierwotnie w naszym  planie było, do Florencyi nie 
dojedzie, ale w W enecyi naszego powrotu z Bo
lonii czekać będzie.

W śród pertraktacyi i namów m ijam y Pordenone, 
Conegliano, mówimy o m alarzach tych nazwisk, 
a ja  nam awiani moich tow arzyszy, by w W enecyi 
odwiedzili koniecznie kościół San Giorgio in Bra- 
gora i kłaniali się odemnie najpiękniejszym  obra
zom Cimy. W idać już i Treviso zdaleka, duże, 
piękne m iasto , wieże kościołów rysu ją  się na 
gwieździstem niebie. Przypom ina się rozkaz Ojca 
Paw lickiego, dany w K rakow ie, ażeby tam  konie
cznie w stąpić i odwiedzić w pobliżu m iasta słyn
na willę M asere, jedno z najpiękniejszych dziel 
P a llad ia , a w niej w spaniale freski Veroneza. 
Niestety, niem a na to czasu, i znów się to do na
stępnej' podróży do W łoch o d k łada , a  może też 
bogowie pozwolą, że się tam i O. Paw licki wtedy 
znajdzie i że on nietylko Treviso pokaże, ale tyle, 
tyle innych jeszcze rzeczy nauczy. — Lecz otóż i 
Mestre. Mimowolnie się zdaje, że od wschodu ja- 
caś woń i powiew morza za la tu ją , a zdała na 
w idnokręgu świeci w ąziutki złoty rąbek pod ko
pulą gw iazd — to „la bella" świeci sobie do w ie
czornej kąpieli i wynurzy się niebawem z laguny 
ze srebrnemi kościołami i pałacam i przed oczami 
moich towarzyszy, którzy mimowolnie pierw szy 
hołd na włoskiej ziemi tej wiecznie z pięknych 
najpiękniejszej oddać m ają. K rótkie pożegnanie 
„do w idzenia za pięć dni w B o lo n ii"— i obydwa 
pociągi ruszają dalej —  ja  w moim przez Padw ę, 
F e rra rę , Bolonię do Florencyi. Z asyp iam , słyszę 
tu i ówdzie jeszcze: „Partenza"... po siódmej rano 
budzę się w Prato i dojeżdżam do stolicy Medy- 
ceuszów.

Ale niech się łaskaw y czytelnik nie obawia, 
żebym śmiał moje cztery dni w Bolonii jeszcze 
czterem a dniam i we Florencyi poprzedzić. Na to 
nigdy nie śmiałbym się naraz ić ; dwie albo trzy  
dodam jeszcze uw agi i zaraz do Bolonii z powro
tem ruszym y. W jazd mój do W łoch ty lko podać 
do wiadomości jego chcia łem , bo ten i do sp ra 
wozdania z wycieczki należy i zdaje się być, tą  
drogą przez Alpy Korynckie obrócony, zawsze 
pierwszym  i jedynym , takie piękności przed oczy
ma się tam  roztaczają i tak  ta  bram a gpdna przy
bytku odwiecznej p iękności, do którego podwoje 
otwiera.

Jerzy Mycielski.
(Ciąg dalszy nastąpi).
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istotnie do działa wydatków zwyczajnych czy nad 
zwyczajnych? Ale zauważył, że chociaż wydatki 
te są na utrzymanie oficerów i żołnierzy, mają
cych zastąpić trwale odkomenderowanych, przeto 
będą się powtarzać w następnych latach; jednak 
ponieważ ministerstwo wojny zamieściło je w dziale 
wydatków nadzwyczajnych zapewne z tego po
wodu, że przy zmieniouem położeniu politycznem 
będzie mogło dawny etat przywrócić i bez tego 
wydatku się obejść, przeto nie jest zadaniem de- 
legacyi uważać te wydatki za zwyczajne i trwałe, 
owszem komisya winna się zgodzić na zamie
szczenie ich w dziale wydatków nadzwyczajnych 
w nadziei, że będą póżiiej wykreślone.

Minister wojny jenerał broni B a u e r  zgodził 
się z tern zdaniem. Lecz del. R e v e r t e r a  z u- 
wagi, że wydatki te nie są jedaorazowe i po
wtarzać się będą w następnych latach, wniósł o 
przeniesienie ich do działu wydatków zwyczaj
nych. Przeciwko temu wnioskowi, idącemu dalej 
niż żądanie ministerstwa wojny, wystąpili dele
gaci: C h r z a n o w s k i ,  C h l u m e c k y ,  Du mb a ,  
H a u s n e r  i sprawozdawca, a wniosek del. Re- 
ver^ry odrzuconym został i tytuły wspomnione 
icuwalono w dziale wydatków nadzwyczajnych.

N abożeństw o. Dzisiaj o godzinie 10 rano, ja-Pd? Snantów t n y * .*  *  .toroprtokicl,, 
odoarł bL-dzo \  V “u kn*"acye które dobrobyt kraju ugruntowały i pań- ko w rocznicę śmierci cesarza Ferdynanda, X. Bi-
Wvkazał on vnvsflr ' 1 M a t t u s z  Istwo nawet w ciężkich czasach uzdolniły do wy-[skup krakowski odprawił w katedrze na Wawelu na-
nonnsza i e d h k n m?E S !  • w monwclni pelniania jego zadań. Z zadowoleniem mogę spój- bożeństwo żołobne w asy,tencyi duchowieństwa. Wna-
Drzvmierza mfedzvV 2S5Ł  traktatu I rzeć na położenie finansowe państwa, jakie dzię- bożeństwie tern wzięły udział władze cywilne, woj
ustawa n»A»twnw» k ,i  c ustryą oddzielną I ki pieczołowitości moich przodków w koronie znaj-1 skowe, antonomiczne, uniwersyteckie i publiczność, 
ustawą państwową, byłoby odjęciem monarchii duję przy mojem wstąpieniu na tron. To pomyślne Ur ,
ans pyacko węgierskiej MmodaielnoSei i s w o b o d y L K n i t  bndtotu pTbstw . don,oTiłc a r S  a& ! L w  to  J “ .w T  J

wama. Delegaci hr. Z e d  t w i t  z (z pra- teczny początek z ulgami podatkowemi dla gmin w , . .
i nar. M o s c o n  (z lewicy) mc ważnego me i mniei zamoinvch kina lndnnAr.; mni. =,«io I w y z sz a  szKcfszk r ła  przem ysłow a w Krakowie.

—  Teofila  Wanda z  Z ellnerów  de Worlin Bar- 
tlowa, obywatelka miasta Krakowa, zakończyła dziś 
(28 b. m.) życie, licząc lat 31. Pogrzeb odbędzie się 
w sobotę (30 b. m.) o godzinie 4 popołudniu z do
mu przy nlicy Szewskiej pod 1. 28 wprjst na cmen
tarz, a nabożeństwo żałobne d. 3 lipca br. o godz. 10 
w kościele 0 0 . Kapu synów.

—  Karol Beer de B eerenberg, emerytowany kapi
tan, przeżywszy lat 66, zmarł tu dnia 26 b. m. —  
Emilia z Weissenhcfów S e r s z c h e ń ,  wdowa po u-

rezolucjach, uchwalonych na dzisiejszem po- czności istniejących środków musiały być odłożo-1 “  «organizacyi, przedsięwziętej, przed 31 laty roz-1 _  D0wtórzenia w Czasi, z dzienników
siedzeniu delegacyi na wniosek jej komisyi pety- nem i. I wlJa 8l9 coraz lepiej. Z uwagi na jej wielki wpływ, . . 7_.p° . “ pomorzenia w Czasie z dzienmSów
cyjnej, a tyczących się poprawy systemu dostaw Niszczące spustoszenia, jakie na wiosnę nawie-ljaki moie- Wiwrzeć z cza8fm na ekonomiczny rozwój | L  royh :
dla armii, pisać będę w oddzielnym liśc,n nn«i.l/i»iK i : ------i—:— — z-j i— =_ — «— •
stawiając przebieg tej sprawy podczas

°^>tl dele&aęyj«. ................... I* jaką przyzwoliliście panowie bogate środki, jest I

nisterstw i dygnitarzy dworu, wogóle 80 osób.Igła b jć  w ich nieszczęściu dana faka° pociecha Irobienin si9 w *ycin zawodowem, wychodzi pó- P.Romański, nadgeometra ewidencyjny, pod*

cesarskiego: Burzyńskiego, Chrzanowskiego, Hau dmctwie z pieczołowitością państwową, które ob 
snera i Sawczyńskiego. Przy jednym wspólnym I jawiło się we wszj stkich stanach i we wszystkich
stole siedzieli po prawej ręce cesarza: kardynał klasach ludności, a także ze strony Niemców na da | f — ;, .i T W , ”i - -“ “ - y " - ;  7  “ “•’“ I dencvineeo w Krakowie nrzv ul Kanonicze! w dniach
Hajnald dalej prezes delegacyi węgierskiej hr. lekiej obczyźnie. Cmję się spowodowanym wszyst- Da st.°Pnm. 8zk<5ł średnlch> dla ego też młodzież o p n ^ ncJjneg" w ^ r a b K*“°™ Z'J w
Ludwik Tisza, prezes ministrów wspólnych hr. kim, którzy się do ulżenia nędzy przyczynili, wy- ?z°zaJ3ca Jf z egzaminem dojrzałości, ma prawo do l d l  14 lipca D- #
Kalnoky i prezes ministrów węgierskich Koloman razić z tego  miejsca moje podziękowanie. jednorocznej służby wojskowej. — Program koncertu chóru akedemitkiego i daóth
Tisza; zaś po lewej ręce Cesarza prezes delega-l Szanowni panowie! Możecie przy końcu usta-1 —  Od P rezesa  Towarzystwa lekarskiego krakow I orkiestr wojskowych, który się odbędzie jutro tj. 29
cvi austryackiej Smolka, dalej książę Rosenberg, wodawczego peryodu z zadowoleniem spoglądać I skieS° ctrzymnjrmy następujące pismo: b- “ • *  Parkn "akowskim, skhd* się z następują-
wielki marszałek dworu hr. Szeczen i prezes m i-|na ważne rezultaty, jakie dzięki waszemu z go I Dziekan wydziału lekarskiego Uniwersytetu Jagieł.I°yc utworów: i) Chopin: a) Poloniz bj Walc, c)

sarza. ro  obiedzie przeszedł Cesarz wraz ze swymi I byt kraju._    (przy ulicy Kopernika) w sobotę dnia 30 b. m. o go- aki: Polonez koronacyjny; 6) Pieśń filaretów; 7) Wa-
gośćmi z wielkiej sali do innych apartamentów, I "Szanowni panowie! W ruchliwym czasie obją-1dzini« 10V* przedpołudniem. g.n“ : P*??a ^df 'a
gdzie odbył cercie i rozmawiał z wielu delegatzmi, Iłem obowiązki mego królewskiego urzędu a 'e |  Kraków d. 28 czerwca 1888. ciplński: Handzia nolodyczka; 9) W^robkiewicz. Nad

;------- : .  w --------I . 6 .  g ę u, , Doc. Dr Pieniążek. Prutoę; 10) Koschat: Samotny; 11) Sóiermann:
ł  1 Wesele chłopskie w Szwecyi; 12) Chwatal: Ur.kno-między innymi z polskich delegatów: z Smolką, I przystępuję do postawionego mi zrządzeniem Boga

ueiegacyj.________  deryka, iż w Prusach król jest pierwszym sługą uczniów w obecności delegata X. prefesora Puszeta, h ow».
państwa.

Rozmaitości Polityczne.
Otwarcie Sejm u pruskiego.

.. _.jłej sali królewskiego zamku „ 
odbyło się wczoraj w południe otwarcie Sej 
pruskiego z utyciem ceremoniału i 5 1

I łowę.
wydelegowanego z Konsystorza biskupiego. Po zaga _  C. k. koleje państw ow e. Z dniem 10 lipca br.
leniu tej uroczysh ś .i przez przełożonego zakładu na otwartym zostanie przy3tanek Besko, położony na
stąpi w a ciwy popis uczniów. Dzieci wygłaszały I szlaku Stróże Zagóiz, a pomięd. y stacyami Bymano-

B u d a p e e z t  26 czerwca.
Obrady delegacyj austryacko-węgierskich zbli- 

fają się pospiesznie do końca. Zamknięcie tego
rocznej sesyi delegacyi austryckiej nastąpi pojutrze 
28 t. m , zaś sesya delegacyi węgierskiej przedłu
ży się nieco do 29 lub 30 t. m., albowiem we- 
diug regulaminu węgierskiego, uchwały i ustawy, 
powzięte przez tę delegacyę, należy, po ich za
twierdzeniu przez Króla, ogłosić na jej publicznem 
posiedzeniu.

Delegacya austryacka uchwaliła na wczorajszem 
publicznem posiedzenia szybko a bez żaduych roz
praw, wydatki wspólne ministerstwa skarbu w r.
1889, dalej wydatki na utrzymanie wojsk w Bo
śni i Hercegowinie w tymże roku, wreszcie bu
dżet wvdaików ministerstwa marynarki na 1889 
r. Co do wszystkich tych działów budżetu przy
jęła delegacya bez zm any rządowy projekt na 
wniosek swojej komisyi, która te wydatki szcze
gółowo roztrząsa. Na dzisiejszem zaś posiedzeniu 
publicznem delegacya austryacka przyjęła naj
przód do wiadomości zamknięcie rachunków z wy
datków wspJnych za r. 1886 i wysłuchawszy ob
szernego sprawozdania swojej komisyi, udzieliła 
absi lutoryum rządowi z tych wydatków. Następnie 
po krótkich rozprawach uchwaliła wydatki nad 
zwyczajne ministerstwa wojny w 1889 r. według 
wniosków komisyi, przedłożonych przez jej spra
wozdawcę z tego działu, del. Bobrzyńskiego. Po
czerń delegacya na wniosek swej komisyi pety
cyjnej uchwaliła rezolucyę tyczącą się poprawy
systemu dostaw dla wojska, żywności i ubrania , , , - - — . —  , - 0-----      . . .  . . . ,
wreszcie po długich rozprawach przyjęła roztrzą- Sejm zagaił Cesarz następującą mową od tronu: 2 ^ . 2 ' ro™ ™ . W /  Bó% z\  I w  sposób obwieszczęaiem podany, n . j p ó -

?ty P«ez jej komisyę budżetową na poufnem Dostojni, szlachetni i szanowni panowie obu Izb S j f t S  ,naCZej' P° k>lkn“ ieai^znych rządacbM m a r  \ d v  L o c z Qie oo kilkunsTtn n c ^  J ż !eJ d « 1 l i p o .  b. r. władzę administracyjną
wczorajszem posiedzeniu projekt ustawy udziela Sejmu! v  T ™  CfST  I Pa” 1 8p°-CZął ^  ^  koA«y “ S i  uzdoTniaiace ich do I  w v Z l  Pierwazpj iustancyi (w Krakowie MagUrat) o wszyst-jącej rządowi kredyt nadzwyczajny dodatkowy na W smutnym czasie witam was po raz pierwszy “ “dzieje, jakieśmy na nim op iera j ko*«y n»ukh uzdolniające ich do szkól wyższych. I . Wor8tw^ch któr(J wedhłg § l i 2  '
' ' i i 8?  ^  fnniie 473 miIl0.nów złr- z tego miejsca. Tylko przez kilka miesięcy spo ,znJkły’. aI® paP ,ęc Je^ ° . nie wygaśnie w sercach — Z Towarzystwa prawniczego. W sobotę dnia I wołanej ustawy ubezpieczaniu podlegają. Magistrat

Przeto delegacya austryacka uchwaliła już w dru czywało berło w ręku mego zmarłego ojca, ale me“ lei‘k,e&°- Jaśniejący wzór, jaki nam sta- 30 czerwca b. r. o godzinie 6 wieczór odbędzie się Lzywa pp. przedsiębiorców, aby takie uwiadomienie
giem czy t anu na publicznych posiedzeniach wszyst- dość długo, aby poznać, jakiego panującego stra-1 u °CZy T  p .'enm , ,w C1̂ żk,“  czasie w Sali radnej m. Krakowa VII miesięczne zabranie Ułożyli w wskazanym wjżei terminie pod rygoiem
aie działy budżetu wspólnego w 1889 roku ciła w nim ojczyzna. Wspaniałość jego postaci ° u T .8WyC z niez^ k łe m  poświęceniem, krakowskiego Towarzystwa prawniczego, na które grzywny do 100 złr. w Wydziale III Magistratu,
i kredyty dodatkowe nadzwyczajne na r. b., szlachetność jego uczuć, jego pełen chwały udział W- . ter8J;wie czy.nu 1 cierpienia, będzie nam PT. Członków zapraszamy. Porządek dzienny: 1) Dr Cej(m uniknienia wątpliwości, Magistrat wj mienia
r  ztnąśnięte poprzednio przez jej komisyę. Jak w losach ojczyzny i bohaterstwo chrześcijańskiego|twi.euzn.le obecnym i wywierać będzie wpływ po Dargnn: .0  ustawie wprowadzającej zabezpieczeniLraedsiębiorstwa obowiązane do złożenia uwiadomie- 
tylko delegacya węgierska poweźmie jutro uchwa- poddania się z jakiem walczył ze śmiertelną cho 9 ,/ \  ° a na8t9Pc« jeszwe pokolenia. n botników w przypadkach choroby;“ 2) Dr Kaspa nia: j)  Fabryki czyli przedsiębiorstwa przemysłowe
-^oCn re8“ty .laiów budżetu wspólnego w r. I robą, postawiły mu w sercu jego ludu wieczno-1 , ,^Wą radoaCi*  1 serdeczną wdzięcznością I rek: „Sprawozdanie o nowych ustawach krajowych, fabrycznie prowadzone i za takie dotychczas uwsża-

bJ  nsłyszehśmy z ust W. C. Mości, że W. C. Mość Izmieniających ustawy gminne." Po posiedzeniu zebra-1 ne) a więc także fabryki n. p. obuwia, ubrań i t. p.

Adres parlamentu niem ieckiego.
■ • i  « - .  ,  ,  i  •  t  •  ~ ~  9 I  u u u z i ń  u a g u i  n ,  a  p u u n o u i  y o n a c j a u j i  a i j  u n u u

W odpowiedzi na mowę tronową cesarza Wił I persze po polsku i po niemiecku, śmiało i z werwą, wem ; z arszynem ,j|a przewozu osób i pakunków, 
helma uchwalił parlament niemiecki następujący p,e^ a y melodyJne piosnki, poczem jaden te star _ z  Uniwersytetu P J(5zef Michalik, rodem
»dre«:.. ,  . . „  I w l T ń  f Py g 7  T  p0 ę aDla z Chrzanowa, i Czesław Ignacy Czarnolas-Podgórski,

W białej sali królewskiego zamku w  Berlinie L  nN.*J,a5aiejszy Panle! Ciężką boleścią przeję- ,g*n ’ .Puszeta za łaskawe zaszczycenie swą rodem z Ja8}a * G.licyi, otrzymali na tutejszy m Uui- 
* ■ otwareie Sejmu I ym .’es[ . wraz z wa8^  «. k. Mośeią barlament H 9®"0̂ ^ ^  P/zf  kon»mu i pp. nauczycielom cie 8t ,e , 8J ch Muk leki r8^ ch.

takiee-o iak n n a  l niemieckl 1 Powodu zgonu cesarza Fryderyka. *8 trudy około ich kształcenia. Potem nastąpiło roz •
gdaj podczas otwarcia parlamentu. Przed C e s a -1 ^ " i  Ż® T  ri kn I wTdefe^a* ^ p r o f . S z ^ t ’ do d L d ^ zach ęcL ją rje^ o  I ttwach przemysłowych. Magistrat przypomina pp.

Z abezp ieczen ie  robotników w przedsiębior-

ao przyjęcia ostatecznego w trzeciem czytan.u ca- Gdy wskutek śmierci mego ojca korona moich op,awia 8Ŵ  wo1? niezłomnego dotrzy-
-ego budżetu na rok 1889 i kredytów dodatko- przodaów przeszła na mnie, uczułem potrzebę za T an,a k°nstytucyi państwa, wykończenia ustawo
wy, h na r. b , wreszcie po mowach swego preze I raz przy rozpoczęciu moich rządów zgromadzić Y - a l d.ol?ra Niem!ec > a w szczególności
e» i ministra spraw zagranicznych, ogłosi tenże was około siebie i bezzwłocznie złożyć przed wami17  kie™nku opieki nad słabszymi i uciśnionymi,

w  r a s i o 1  ” i e
Przedstawiono tam, że służba do przenoszenia pa ma 1 ,*■ P- ?) Przedsiębiorstwa budowli wsze kiego

.  . . . .  I un r l a a i f i  a  m l  a n  h n r iA u rn i  i n s i r m A a n i m a  a>ak;Z< .l*  ,v  . w / - o — -- -------- 1 ** —-  w>wwv • wvx««TTivu<iuiv MtwjMj m u i a. o u »t a im  i • * i  . - • . . w ‘ y I knnków  na sta cv i sk ład a  sie  z dw dch starvch  inw a-1 *  w ięc  budowniczy^ in żyn ierow ie , arch itekci,
m.mster, z p A cem a  cesarskiego, zamknięcie sesyi zaprzysiężone ślubowanie, jakie p l i s u j e  k on -1' ° pi®kowama 81« nienaruszonym porządkiem Pra- 1^ ó w . którzy nie mają siły^żwigną?kufrów aby l e I P.^edsiębiorcy budowlani, msjs.rowie mursrscy, cie- 
a e ie g a c y jn e j .  latvtneva. SlnhniA. i ł  bIa KaHa v i o w n i A  p iw n y m . m___________   i _ I .  _ _1____u* i  _ i  Isiflscv. fltndniAropr k s m i A n i a r a n v  l i a l f l i  a t ł t i lr« fA t> B n v

■ a ^  a — . — — — -- -  — - - v  ,  J  r  v  u  ViA ■

|stytacya. Słabuję, iż trzymać się będę wiernie i WDŁ  . „ntnwnM do wsnie-1 nmi^ i 4 w  J PociąguT' zwłaszcza °że" pakunki’ trzeba 18i,d8cy’ 8t“dlJ1iar8cy> kamieniarscy, dalej sztukaterscy,
rania W C Mości w urzeczywistnieniu tej woli dżwigać do wa&onn P° schodach, -  a nadto niepo- b,ackarz® * ślusarze podejmujący się robót na budo-

. r - . . - . -  . . . w  . — , — ____  j , ‘ .j uraeczywi8 J |dobna do wagonu sie dostać stoi o n  howiom r >  I wlach, które wykonywają przez swych pomocników,
się rozprawy przed uchwaleniem wmoaków ko-1pomóż! _ . I *™?hm0CDyIście. a waakłf I™ ’* * } ! ! Iwreszcie pokrywacze dichów i z.kł.daj?ący lub na-
misyi. Rozprawy te były dość d ugie, lecz treść Szanowni panowie! Cesarz Wilhelm w swojem u“  “ n 8W®J pomo?y d® 8pełn; emf Atej pracy‘ w ^ieplkunków niesłychanie włado- Uj picrunochrony. do bndowh należą także
mh mało zna jąca . Przy uchwalaniu wydatków pełnem chwały, wielkiemi czynami w wojnie i . C' Mość pr^ Q,e atrzymaó po.kÓJ ’ 0p:erf ' Co do szczeaółów tych czuie sie w obowiązku wv bndwy ^  żelaznych, ’mostów, stawianie ruszt ,-

----------------    « - - - 'jąc się na wypróbowanych sojuszach i stosnnk^h, I ie  z dwóch S i  Drze naczonvch na te^z h ań i t. p. 4) Przedsiębiorstwa które wyrabiają
dopóki wojna m e stanie s ię  dla nas narzuconą ' 6 6 1 . z J Przeznaczonych na teraz ^ « » materyałów do
koniecznością. Aby pokój utrzymać, a w razie do r aiema Pak«nków podróżnych i przenoszema ich W  W g h aji|ce lub tychto m atoyató
7at}AponiQ folrnnrA/vA o/lwnalroA r » A  wnAm ■ i -j-jin | z miejsca ekspedycyi do waaronu na tymże Drzvstan-1 ł?yroDU n y w a J^- '  Wszelkie przedsiębiorstwa, za-

nacz yczajnych ministeistwa wojny zabrał głosj pokoju wypełnionem panowaniu stworzył dzisiej | ^ c 8̂ ? na wyFr^bowan.ycb sojuszach i 
del. hr. R e y e r t e r a  i w dość długiej mowielsze Piusy i urzeczywistnił dążenie naszego l udn | , op. 1 w,0J.Da nie stanie się dla nas 
przedstawił, że gdy idzie o wydatki dla zape do narodowej jedności. Mój w Bogu spoczywający 1 A b y  pokój utrzymać, a w
wmenia bezpieczeństwa Monarchii i utrzymania ojciec z tym samym pietyzmem, jakim ożywiony I <odzy8ka6.g°. znów z | obailkłady 5 ^"sztaty, w których używa się kotłów pa-
jej - mowiska mocarstwowego, wszystkie stron-1 jestem względem niego, po swojem wstąpieniu na I P; °. . . '  n rzyma<  ̂ 1 pielęgnować Hzdop I cj iudzje 8« wedjng nóświadczenia fizvka mieiskieeolrjwycb lnb pr*y«ądów siłą żywiołową poruszanych

ch?tflie J® uchwalają; a następnie zwrócił tron w publicznych dokumentach, które przedsta -gCt- ć wA°J8ka na8ze?°, do hoju. Par 01 g  J e d ł l ^ K ż L T z S S  iak ^ at« m» wodą, parą, gazem do oświetlenia,
się przeciw z .  daleko posuniętej w ostatnich la- wiają jego polityczną spuśńznę, przyswoił sobie tylk».przykla«ną<5 tej wzn-oJD™ Ba« kJ j  k^  elektrycznością albo siłą zwierząt; należą tu zatem
tach oszczędności co do wydatków na utrzymanie politykę i dzieła mego nieboszczyka dziada, a ja 8,eJ “ y4fih W' C: . Mo^ 1- ? ,e cofaiemy się jrzed zdrowl> - 1 do roboty nW Jnow ąi zdolni | ------- -------------------------------------------------

| jestem zdecydowany postępować za nim ńa tei I Żadną ôfiarą- jakiej” bezpieczeóstwo‘ojczyzny "od I ^ zy^ n6ć tych l«dzi ogranicza się na odnoszeniu pa | d ^ nI , pa™W0 1 wodne’ wiatraki’ piek“rnie par°We’ 
Ten ca końcu wspomniany ustęp mowy del I drodze w zakresie rządów Prusami jak i w po I5a? wymag»ć będzie, tak , jak uchwalaliśmy zgo-1. u" ów z ra,eJ8ca ekspedycyi, a więc ze stacyi, która I dr

posiadające kotły parowe, fabryki muszyn, 
"Iniektóre drukarnie, browary p:siadające kotły pa-

wielką wrzawą kiedyś nieukrócone memu następcy na tronie

krakow skich, 
wakacyjnych dla 

Czasie w Nrze 
Jerzmanowski, nasz

małym skutkiem rozprawiał o wykreślaniu nie” Ipraekazać!”**-*  “ V“ “ “* UUU‘C| ojczyzny naszej długie czasy niczem niezamąco P ^ e g o ,  a nie zarządu kolei. Nadto jakkolwiek zacny rodak pmybyty z laHkidi ś ^ t a ,  kwo-
których nozvevi wvHatbAv no njAinirrt n . i  n  I n  i w  . « j .  . I Q6fi*o Rzczcńcifl • niech n^vczv W O TVfnfici nnioti I tik  się dsicjo, iż pociski n& przystanku wZwic I ? 100 złr., któr^ wczorsj doręczał założycielowi ko

l M ,e"  ,b ? m P J  S 1 u S L i  .i i c z y S n Z n  “ ?"'“ * ' • « »  •P”* 51’ to z ,  l» l i  » .k » j j . j c h  Drowi St. O o .to .k in .0 . Sdtob.-

CI1je^  ,8D“  żSdanych przez rząd na siły I Prawne istnienie moich praw, jak długo nie be-  ̂
brojne, dodał, te  oszczędności w wydatkach na |dzie zakwestyonowanem, wystarczy, aby zapewnić 

wojsao, które w dawniejszych latach popierał, życiu państwowemu tę miarę monarchicznego wpły- 
pr»3fwyiilly się do tego, że można dzisiaj, gdy-lwu,  jakiej Prusy potrzebują stosownie do swego

• l ---------------------------------------------------------------       “ V UVVU |  a ̂  r   O t »

ciągu pozostaje jeszcze wolna przestrzeń przeszło nal wakacyjnych nie doznaje jeszcze od szerszego ogółu 
2 metry szeroka, tak, iż to ładowania pakunków zupeł-1 naszej publiczności należytego poparcia materyalnego 
nie nie utrudnia. Jeśli się do tego jeszcze zważy, że przy-1 i wskutek tego, mimo najlepszych chęci, nie może 

tyczące się zjazdu ce-1 sUnek „Zwierzyniec* otwarty jest jedynie dla ruchu I rozwinąć swej humanitarnej działalności na większą
cva uchwaliła i«7łnAtr.'vilnia  7 -> ------------» f i» w io - |——  -----------------------------------------------    -  — —  Aleksandrem III, roz- osobowego , a zatem na nim nadawać mnżna tylko skalę. Oby piękny przykłid p. Jerzmanowskiego po-
, j  J T f “;a Jednomy« me wydatki nadzwyczaj- dliwy i pożyteczny rozdział współudziału rozma- głaszane po pismach, wymagają jeszcze stwier-1 pakunki podróżnych, do któnch w myśl 6 24 wyżej budził innych do licznego zapisywania się na człon-

n Z .  1 • itych władz w życiu państwowem, i dlatego też dzema. chociaż po zapewnieniach przyjaźni dla powołanego regulaminu ruchu można liczyć j e d y n i e  ków Towarzystwa kolonij wakacyjnych lub choćby
r0łpraT y Ji > 0 a  m.*tylko ze względu na moje Ślubowanie, b ęd ę cara, jakie mowa tronowa zawiera. Przypuszczają kufry) torby podróżne, pudła na kapelusze i małe skrzyń- ofiarowania jednorazowych dobrowolnych datków! 

towei del « ń h « v n «  »  komisyi budże- się jej trzymał i jej bronił. powszechnie w kołach dobrze poinformowanych, ki, nie zaś paki większych rozmiarów i że pakunki Znany zaszczytnie przyjaciel i opiekun młodzieży
T  i  .kn_° uchwa]e-1 Id.ąc za wzorem moich dostojnych przodków ,|że zjazd przyjdzie do skutku. _  |te  w myśl § 26 regulaminu ruchu dostawione być P- Ign»cy Żółtowski wziął na swój koszt utrzymanie

............................... ..  - 1 dwojga biednych i chorowitych dzieci przez miesiąc
lipiec w koloniach wakacyjnych i złożył przypadują-

sować h łd łie '  »a ł . H . n . I .  '  f  . .  — ------------------------------------ y j  | ”,--- 7  - “ 1~— “ — :----------- - iwyzsze uiysaiwama na meaosiateczmsć służby i m - |c% kwotę do kasy Komitetu. Również ten piękny
I Z * L i i  f ™ .  P I  ? 8n ą : 'ec z | koJnywanm ,cb wiary- Sprawiło mi to szczególne Z B e lg r a d u :  Przebywającego tu urzędnika ne niedogodności na tym przystanku są wręcz nieu- W  świadczący o należytem zrozumieniu pożyte-
nrntak tn i* ^  ^  ^ d o w e g o  pod tym względem I zadowolenie, iż nowsze kościelno - polityczne usta francuskiego archiwum ministerstwa spraw zagra- Ladnione i spowodowane zostały albo tem, że żalący ezności kolonij wakacyjnych dla ubogiej i chorowitej
i' i" n r o ie k tk r a S 7 n n H a M  ’ ™ przed- wodawstwo doprowadziło do tego, aby stosunki m cinych p. Bope, który zjechał tu w celach stu aię wymagał od służby kolejowej czynności, k t ó r e  d o  d z i e ż y ,  podnosimy z uznaniem dla szlachetnego

- kredytu dodatkowego na r. 1888,1państwa do Kościoła katolickiego i jego duchc- dyów archiwalnych a poprzednio bawił w C etynii,L iej nigdzie nie należą t. j(^znoszenia p a k u n k ó w  ofiarodawcy.
'ało Ŵ iy  iu egółach, zażą-lw ej głow y ukształtować w  sposób dla obu stron I będącego mężem zaufania ministra Gobleta, po-1 z dojazdów do ekspedycyi, albo też, że czuł on się Wybrana wczoraj pierwsza partya kolonistów wy

r™. kredytu „pauszalnego,1* z którego pokrywać odpowiedni. dejrzywają tu o skryte zamiary polityczne. 1 * -  ’ - 1
będzie d -lsse  wydatki na te same cele, na które Reforma wewnętrznej administracyi została już 
znajdąją się także sumy w zwykłym budżecie. Ina ostatniej sesyi sejmu w głównej rzeczy do 
Adamem mówcy, wyznaczanie takich kredytów I końca doprowadzoną. Przeprowadzenie nowego 
pauszaJnych utrudnia delegacyi kontrolę. Nastę-1 ustawodawstwa złożyło dowód, iż myślą samorzą- 
pny mówca del. Richter (z stronnictwa nltra-nie-1 du, wykonywanego przez honorowe urzędy, przejęła 
mieckiegoj wypowiedział zdanie bezzasadne, a ls ię  żywo ludność i że stosowne siły staw iły się
5ftr eu !K;:ewrotlia’ wygłaszane już często przez dobrowolnie do służby dla dobra publicznego, 
członków tego stronnictwa. Twierdził on, te  cały I Jest moją wolą trzymać się tej cennej zdobyczy 
•lężar wydatków na wojsko ponoszą głównie, a li przez rozwinięcie i wzmocnienie nowych instytu- 

i wet wyłącznie niemieckie kraje monarchii; dalejIcyj przyczynić się do tego, aby takowe w swej. . 
wyraził ą ia n ie , aby traktat przymierza między I skutecznej działalności trwale zachowanemi zo-| 33 b‘ ***• w ieczorem  
cesarstwem niemieckiem a Austryą oblatować nie- stały.

dotkniętym samą uwagą, iż jego pakunki nie należą paszy w drogę na przyszły tydzień, 
do kategoryi pakunków podróżnych; na to bowiem, —  kolenie w akacyjne dla dzieci krakowskich 
aby pakunku, na czas do ekspedycyi dostawionego i I ofiarowali: prof. Dr Creizenach 5 złr. (zapisując się 

y  . .  . . i tamże przyjętego, nie było komu do wagonu zanieść, zarazem na członka z wkładką roczną 2 złr.); na-ivroniKa miejscowa i zagraniczna. I nikt się dotąd żalić nie mógł i nie żalił — a gdyby I stępnie jednorazowo: pp. C. Schulhoff 6 złr., Zy-
się pod tym względem okazały kiedy jakie braki, na-lgmunt Więckowski 2 złr., z pensyi p. 8. Górskiej 
tychmiast się im zaradzi. 12 złr., Władzio Sobański z zebranej składki 2 złr.

Upraszając uprzejmie o zamieszczenie niniejszego 150 ct., 8. Pfaffius, Zdzisław Sobański, Jan Sobański, 
Z powodu uroczystości ŚŚ. apostołów  Piotra i I sprostowania, łączę wyrazy rzetelnego poważania. Jerzy Lipkowski, Serafin Lipkowski po 1 złr.

P aw ła  następny numer „C zasu"  wyjdzie w  sobotę I Kraków dnia 26 czerwca 1888 roku. I Od osoby wyjeżdżającej do wód 2 złr., z wnio-
- - - - - -  Władysław Nowacki, I skiem, aby ktokowiek jedzie na kuracyę, złożył ma-

naczelnik stacyi kolei póln. C. Ferd. I łą daninę na biedne dzieci potrzebujące ratunku na
w Krakowie. I zdrowiu.

K jrm lsó w  28 czerwca.



— W spraw i* w ychodiiw a do Ameryki. Celem 
zapobieżenia ruchowi emigracyjnemu ludności z Au 
stryi do Ameryki, zwłaszcza w wypadkach, gdy emi
granci nie posiadają legalnych paszportów i odpowie
dnich środków do podróży i trwałego utrzymania, 
Wydało już niejednokrotnie ministerstwo spraw we- 
■wnętzznych wiele przepisów zapobiegawczych, — a 
obecnie ostrzega przez władze administracyjne i poli
cyjne, iż popraniczne władze pruskie powstrzymują 
na punktach granicznych wychodźców do Ameryki, 
nachodzących z Austryi i Rosyi, a mianowicie , iż 
zwracają bezwzględnie cierpiących na umyśle, starych, 
chorowitych, ślepych i niedołężnych, i wogóle wszyst
kich tych , którzy nie są zdolni zabezpieczyć sobie 
sami stałego utrzymania, — następnie nie pozwalają 
przedsiębrać daiszej zamierzonej podróży i takim wy 
chodżcom, po których spodziewają s ię , iż w razie 
orakn zdolności do zarobkowania staną się ciężarem 
publicznych dobroczynnych zakładów.

Rzeczone władze pograniczne pruskie nie uwzglę 
dniąją rym razem ani posiadania biletu przewozowe 
go do Ameryki, ani też pisemnych kontraktowych za 
pewnieft, iż wychodźcy mają już zabezpieczone stałe 
u jęcie w Ameryce; — władze zaś pograniczne szlą 
skię wymagają oprócz tego od wychodźców wyka
zania się fanduszami, przyjmując za normę, iż wy 
chodźca, wyżej iat 10 liczący, obowiązany jest mieć 
400 marek, czyli 244 złr.; zaś wychodźca niżej lat 
10 najmniej 100 marek, czyli 61 złr. Oprócz tych 
ostrzeżeń podało wzmiankowane ministerstwo, iż wła 
dse pruskie pograniczne powiadomiono, że ajenci ame 
rykańscy, nakłaniający do wychodżtwa, szczególnie 
ajenci firmy M. Rosenbaum z Filadelfii, chcąc zabez
pieczyć sobie niecny a nader korzystny zarobek, uła
twiają w ten Bposób wychodźcom przejście przez gra 
nicę, iż zaopatrują ich w weksle fałszywe, które po
tem od nich odbierają i niszczą, zostawiając biednych 
wychodźców tylko na łasce Opatrzności.

Zwłoki mężczyzny znajdują się od dni pięciu 
na tamie Wisły (Nr 19) pod Płzszowem. Wnosząc 
* położenia znalezionych zwłok i uszkodzeń na ciele, 
prawdopodobnem jest dokonanie morderstwa.

—  Otrzymujemy następująca pism o:
 ̂Dziennik jeden lwowski a za nim kilka innych 

pism p< takich rozszerzyło wieść, jakoby hrabstwo 
Szeptyocy polecili czy też pozwolili rozbierać nale 
żącą do nich eręść ruiny zamku Odrzykońskiego.

Z listu, który w tej sprawie otrzymałem od p. 
Stanisława Starowieyskiego z Bratkówki, współwła
ściciela zamku, przekonywam się, że istotny staB 
rzeczy jest następujący:

Kobieta mająca grunt do zamku przyległy, samo
wolnie przekroczywszy linię graniczną, zaczęła przed 
niedawnym czasem brać kamienie z miny i sprze 
dała ich jedną sągę. Zawiadomione o tern Starostwo 
wstrzymało dalszą tę robotę, a przeciw kobiecie roz
poczęto kroki sądowe. Ustanowiony przez w’aścicie!i 
Odrzykonia dozorca, czuwa nad całością ruin, posta
wiona zaś obecnie tablica ostrzega ludność o zakazie 
rnszania kamieni obostrzonym karą 10 złr. P. Sta
rowieyski zapewnia, iż przy poczynionych zarządze
niach, dahzych uszkodzeń ruiny obawiać się nie 
potrzeba. Stanisław Tomkowicz,

konserwator w powiecie krośnieńskim 
Nowy S ącz  27 czerwca. Wystawa artystyczna 

i archeologiczna w Nowym Sączu zamkniętą zostanie 
w dniu 5 lipca b. r.

— Odezwa do uczestników zjazdu. Jak program 
walnego zgromadzenia Towarzystwa pedag. w Rze
szowie oj iewa, poruczono p. Janowi Czubskiemu, na
uczycielowi muzyki i śpiewa w lwowskiem semina 
ryum nanczycielskiem męskiem, złożenie z pp. nau
czycieli chóru, któryby odśpiewał po polsku i po 
rusku kilka utworów kościelnych, jakoteż okoliczno 
ściowych. Aby takie iłożenie chóru u kutecznić, po
stanowił Zarząd główny dostarczyć wcześnie ucze
stnikom utworów, wykonać się mających. Zechcą te 
dy Szan. P. T. Koledzy donieść jak najspieszniej do 
Zarządu głównego Towarzystwa pedag. (ul. Pańska 
| **)> którym głosem śpiewają, a otrzymają odwro
tną pcczta żądane nuty — (tenor I, tenor II, bas I,

„  ®)* R‘erwszs» wspólna próba odbędzie się
w Rzeszowie d, 15 lipca b. r. o godz. 6 wieczorem 
w gmachu seminaryum nauczycielskiego.

Tak coraz piękniej rozwijający się u nauczyciel 
atwa naszego kult śpiewu, jakoteż i ujawniająca się 
coraz czi ś u j na zgromadzeniach dążność do zbio
rowego wykonania pieśni, są jedyną pobudką niniej 
azej odezwy. Tuszy sobie tedy Zarząd główny, iż 
Szanowni Koledzy powitają takową z zapałem i rą 
czo przystąpią do urzeczywistnienia tej pięknej myśli 

— Wyścigi konnne we Lwowie. W dniu trzecim, 
przedwczoraj, rozpoczęły się wyścigi o g. 5 .biegiem 
sprzedaży ogierów* (Beaten Handicap) o nagrodę mi 
nisterstwa rolnictwa w kwocie 300 złr. Do biegu 
tego stanęły wszystkie trzy mianowane konie. Pierw 
szy ruszył z miejsca „Margier* 4 letni ogier p. Krzy- 
sztofowicza, drugi szedł „Zagłoba® p. Ludwika Sza 
włowskiego. „Hermit* p. Alf. Mysłowskiego (jun.) 
zrzucił się ourazn z konkurencyi. Ostatecznie „Za
głoba1- został grubo zdystansowany przez zwycięskie 
go „Margiera," który pierwszy przybył do mety. W dru 
gim biegu o nagrodę cesarską II klasy 1000 złr. 
(meta 3 200 metr.) szły „Piperkowska" II p. Ludwika 
Szawł iws'ut g o , „At Last" p. Alf. Mysłowskiego i 
„Koropiec* tegoż właściciela. Wyścig był szalony, 
do ostatniej chwili ważyły się losy między „At Last* 
a „Piperkowaką,* która w ostatnim momencie, dzięki 
dżokejowi Hemmingowi, przesadziła rywalkę o pół 
długości u samej mety. „At Last* przyszła do mety 
druga, ,Koropiec“ trzeci. Do trzeciego biegu o na
grodę austryackiego Jackey Clubu 1000 złr. (800 złr. 
dla pierwszego a 200 złr. dla drugiego konia) zapi 
sanych b)ło 12 koni, startowały jednak tylko trzy: 
r Catamaran,* klacz hr. St. Siemieńskiego „Bez końca," 
klacz p. Szawłowskiego i „Hedwig* hr, Trauttmanns- 
dorffa. „Catamaran* odrazu poprowadziła bieg i pierw 
sza przyszła do mety, za nią „Bez końca,* która 
w drodze oknlała, „Hedwig* przyszła irzecia. Naj
więcej wrażeń sprawił publiczności Steeple chase (my 
śliwski bieg sprzedaży klubu jeździeckiego). Z fiia 
nowanych ośmnastu koni stanęło do biegu tylko 
siedm, a to Roxana* por. Adolfa Bltimla, zwycięzki 
„Friseui* por. hr. Ftirstenberga, „Kapłan* (walach) 
por. Gizickiego, „Fata Maria* por. hr. Koziebrodz- 
*>ego. „Rigo" p. Micewskiego, „Vederemo* por. Em. 
Penthera i „Gut-Heil* por. ks. Schwarzenberga. 
f1 Początku „Rozana" wyrwała się naprzód i prowa
dziła bieg bardzo ładnie aż do czwartego płotu, po 
za którym runęła z jtżdzcem na ziemię. Upadek był 
jednak tak szczęśliwy, że por. BlUmel nie odniósł 

adnej ciężkiej szkody. Koń „Vederemo" wybiegł 
i  toru zaraz z początku, pozostawiając turf wotey 
dla roszty zapaśników, z których „Fristur" po pię
knem pokonaniu wszelkich przeszkód pierwszy do
biegł do mety. Drugim był „Gut-Heil.“ O godzinie 

nastąpił powrót do miasta, a o 9 wieczorem w sa- 
onach klubu jeździeckiego, przy ul. Trzeciego Maja 

rozpoczął się „piknik sportsmeńsfei," na którym ba- 
lono się ochoczo i tańczono „do białego dnia."

MIŚ i »  tw n itts.
Koło literao^o-artystyczno. Czytamy w Prze-1 w nieregulamem trawienia i wskutek tego w za- 

glądzie lwowskim: Przed licznem gronem słuchaczy, I tkaniu, cierpieniach żołądka, wątroby, żółci, braku 
a przeważnie dam, artyści naszej sceny pp. Żelazow j apetytu, napadach zawrotu, bolach głowy i Ł j>., 
ski i Frcnkel odczytali wczoraj wieczorem dramat In [ogłosił pan Ryszard Brandt nadeszłe z naszych 
dowy „Na ojcowiźnie,* napisany przez Stefanię Ula-i okolic w ostatnich czasach uznania, które wszyst- 
nowską i Alfreda Szczepańskiego, i nagrodzony pierw | kio bez wyjątku poświadczone są urzędownie jako 
szą nagrodą na warszawskim konkursie dramaty-1 prawdziwe, przez co podaną jest najlepsza spo- 
cznym. Akty pierwszy i drugi, zawierające ekspozy- j sobność dokładnego wywiedzenia się o tym zua- 
cyę sztuki i obfitujące w momenta humorystyczne, | komitym środku domowym, 
wygłosił pierwszy komik naszej sceny, a to już sa
mo przez się mówi, że w wygłoszeniu tak znakomi- 
tern wyzyskano dobitnie swojski humor naszego łu- 
du, szczodrze występujący w tych aktach. Następue 
trzy akty czytał p. Żelazowski, a cała dramatyczna 
groza srak i i patetyczniejsze ustępy znalazły prze
dmą ilustracyę w żywrm i um’ejętnie modulowanem _____  ________
słowie prelegenta. Pomimo, że odczyt trwał trzy g o -L .j . J ___ , , ,  . . J
dżiny, a w sali panowało tropikalne gorąco, do koń-1 ordynowa® będzie, jak  w latach poprzednich, od 
ca dramatu nie słabła uwag* słuchaczy, a huczne
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oklaski przy zakończeniu były tego dowodem. Po
nieważ utwór pp. TTlanowakiej i Szczepańskiego ma 
być przedstawionym na tutejszej scenie w sezonie 
jesiennym, nie chcemy podawać jego treści i wątku, 
intrygi, bo nazwiska autorów dobrze znsne ns polu Wiener Allgemeine Zeitung, jedyny codziennie 
piśmiennictwa ludowego i poprzednie ich prace wska-1w trz®cb wydaniach (rano. w południe i wieczór) 
żują, że przedmiot obrobiono z najdokładniejszą zna wychodzący dziennik państwa austryackiego, roz- 
jomością charakteru naszego ludu i wprowadzono n a |P 0CẐ  obecnie dziewiąty rocznik. Bogata i dobo- 
sreniczne deski nie maryonetki, przebrane w sukm a-|rowa J®?0 wielkiego, wpływowego i powa- 
ny i karazye, ale naszych włościan z krwi i k o śc i,p D.e£° niemiecko-liberalnego pism a, jego znako- 
z ich cnotami i przywarami. jm ita obsługa wiadomości i depesz przewyższająca

— Artyści m alarze i rzeźb iarze  lwowscy podnieśli I wsTiystkio inne wiedeńskie dzienniki, zjednały mu 
myśl uczczenia Matejki żłotym wieńcem laurowym. I T™ anie publiczności w szerokich kołach. Wiener 
Myśl ta powstała pod wrażeniem wystawionego we Allgemeine Zeitung posiada specyalnych korespon- 
Lwowie obrazn mistrza „Kościuszko po bitwie Racła- Jdentów we wszystkich wielkich miastach w Euro- 
wickiej." Rzeczeni artyści zebrali między sobą pier-1 P 'e: odzież prawie w każdej miejscowości monar- 
wszą składkę w kwocie 36 złr. na projektowany I cb” ; Przez co też dziennik ten może swych czy- 
wieniec. I telników o wszelkich ważnych zajściach na polu

— Córka p. White, obecnego ambasadora angicl j poHtycznem, gospodarczem i lokalnem w c z e ś n i e j  
skiego w Konstantynopolu, wychodzi za mąż za dy-l* dokładniej zawiadomić niż inne dzienniki. Na 
plomafę szwedzkiego, p. de Geijer, pierwszego sekre- j szczególną uwagę zasługują obecnie szybkie i pe- 
tarza ambasady szwedzkiej w Konstantynopolu. Jwne depesze Wiener Allg. Ztg  z Bułgaryi i Rosyi.

W i a d o m o ś c i  p o l l c r l n c .  W polieyi zło-1 Również pod względem beletrystycznym i litera- 
łono: a) Czarne okulary, znalezione w d. 24 b m, I ckim zasługuje ten dziennik na uznanie. Mimo 
na Woli Justowskiej; b) parasol czarny, s*ary w po j tych licznych zalet cena prenumeracyjna Wiener 
krowcu, który nieznana osoba pozostawiła onegdaj j Zt9 iest znacznie tańszą od innych dzienni- 
w jednokonce Nr 93. j ków, a mianowicie kosztuje prenumerata miesię-

Władysław Zdechlikiewicz, 10 letni syn Feliksa. I czna z jednorazową przesyłką pocztową 2 złr. 10 
zanreszkałego pod Nr 20 na Grzegórzkach, jechał I cent-. (zam’ast 2 złr. 35 cent.), kwartalnie 6 złr. 
wczoraj tak szybko i nieostrożnie konno około re-1(zam>ast 7 złr.), z dwukrotną codzień przesyłką 
alności Dyrka na Grzegórzkach, iż wjechał na I miesięcznie 2 złr. 35 cent. (zamiast 2 złr. 70 cent.), 
dwie dz'ewczatka Andzię i Józię Kolowratek. z któ j kwartalnie 6 złr. 76 cent. (zamiast 8 złr.). 
rych Andzia wpadła pod konia i mocno się potłu- j mtm  
kła, zaś Józię ochronił od potłuczenia i pokaleczenia I 
p. Herman Slipek, kapral artyleryi wałowej, który
n r  onnri 11 oi-.liśnnin Lnnf a   I • ...„ chwin abiihcDia koai« ,«ih.rcii ^  O s ta tn ie  w ia d o m o ś c i .

Repertuar teatralny.

lica państwa rosyjskiego. Zasługuje na podniesie-i Oświadczył on, iż zgadza się z zapatrywaniem 
nie, że tym , który przywiózł projekt spotkania,jApponyiego, który rzekł, łe  jak  byłoby nierozsą- 
był rosyjski w. książę W łodzimierz, obecny, jak  I dnie żądać energicznej polityki zagranicznej, a 
wiadomo, na pogrzebie cesarza Fryderyka. Jedno- J<>dmawiać sum na przygotowania wojskowe,* tak 
cześaie zawiadamiają nas z Berlina, że cesarz i również nie pojmowałby polityki, która wymaga- 
Wilhelm zamierza odwiedzić cesarza Franciszka gając ofiir i wielkiego wytężenia sil .wojennych, 
Józefa w ciągu lata." nie umiałaby energicznie utrzymać warunków mo-

Dopełmamy to doniesienie następującym listem I carstwowego stanowiska monarchii, 
z Petersburga do Corr. de VEst z 23gn b. m.: I Jest on przekonany, te  stanowcza polityka pro-

„Przekonauie, te  zmiana na tronie berlińskim I wadzi do utrzymania pokoju, wahanie się zaś i 
nie wpłynie na zmianę położenia, znalazło potw ier-! uległość do wojny.
dzenie. Zamiast przygotowań do wojny, mówią i Cesarz Wilhelm ma niezadługo odwiedzić mo
ta  ogólnie o polepszeniu stosunków w szczególno- i narchę Austryi.
ści z Niemcami; w świacie giełdowym panuje co-1 S e r a j e w o  28 czerwca. Na granicy Serbii i 
raz większe zadowolenie; rubel idz:e w górę; mi-jBośni pojawiły się znów trzy bandy, 
nister finansów zaciera ręce z radości. Podniesie f B e r l i n  28go czerwca. Prezydent parlamentu 
nie się rubla oraz olbrzymie proporeye wywozu'W edel-Piesdoif został zamianowany ministrem do- 
zboża rosyjskiego, nadto nadzieja dobrych żniw jm u królewskiego-
obiecają znaczne polepszenie stosunków ekonomi- j Vostische Ztg donosi, iż w kołach rzymskich 
cznych. _ zapewniają, że cesarz Wilhelm objawił iyezenie

N  mini8teiyum spraw zagranicznych równie odwiedzenia obu aliantów, 
jak  w najwyższych sferach wzmaga się zadowo- B e r l i n  28 czerwca. Ks. Bismark żalił się Ti- 
lenie z kierunku, jak i przybierają wypadki — i szy, z powodu artykułu Fest. Lloyda, dlatego Ti- 
przeważa życzenie umocnienia tradycyjnych wę-1 sza wczoraj nmyślnie przymierać z Niemcami 
złów z Hohenzollernami. Zgoła jest stanowczy sławił i jednomyślne rotum dla Niemiec prowo- 
zwrot. Dzienniki, które przed tygodniem widziały I kowal
przyszłość w czarnych barwach, cofają się w gpo- j C a l a i s  28 czerwca. Cała okolica wskntek or- 
sób niekiedy komiczny jak Ńowosti i Swiet. j kann kompletnie spustoszona.
Zmiana nastąpiła, jak  mnie zapewniają, bez in ter-1 Z o f i a  28 czerwca. Mntknrow przedstawi ks. 
wencyi dyrektora rządowego biura prasy p. F eo -1 Ferdynandowi Popowa do ułaskawienia, praedten 
ktistow. _ [jednakowoż będą dopełnione pewne formalności,

Panslawiści są poprostu wściekł’. Zbliżenie doi połączone z degradacyą.
Niemiec jest dla nich gromem. Wobec dzisiejszej j

Telegramy biura koreep.
Wiedeń 28go czerwca. Wiener Z tg ogłasza

W piątek 29go: Don Cezar, operetka w 3 aktach, 
Dellingera,

sytu?eyi nie zdołają oni nadać cechy panslawisty- 
cznej obchodom jubiieuszn Sw. Włodzimierza w Ki 
iowie. Niemogą oni się spodziewać poparcia z gó
ry w tym kierunku w chwili gdy cesarz niemie
cki stara się dać wyraz swej przyjaźni dla dy- I  V  H I  H I  „ _
aastyi i ludu rosyjskiego. Ze źródła upoważnio-1 roaporządsenle ministeryaine względem utworze- 
nego oświadczono m i, że doniesienia Berliner * “ a * ^ 0  obwodowego w Jaśle.
Borsen Courrier o rozmowie cesarza Wilhelma III Wiener Ztg donosi : radca legacyjny baron Bie- 
z w. ks. Włodzimierzem są prawdziwe, lubo nie- §e,eben *ostał zamianowany nadzwyczajnym po- 
zupełne. Cesarz zapewnił w. księcia, że „d z i e l i  I**cm ^ ia Siamu, Chin i Japonii, 
c a ł k o w i c i e  m y ś l i  p o k o j o w e  s w e g o  o j c a , !  R « d « p e » r t  28 czerwca Anstryacka delega- 
k t ó r e g o  k o c h a ł  z a w s z e  j a k o  s y n ,  a p o  i 0? 8 jednorożnie na dzisiejszem posie-
d z i w i a ł  j a k o  p a n u j ą c e g o .  Dodał nadto, l e j ^2®™0 plenarnem sformułowane ostatecznie wnio- 
a w a ż a  s ł o w a  s w e g o  d z i a d a ,  w y  p o w i e - j 8̂ ;  Hr Kalnoky wyraził delegacyi wskutek 
d z i a n e  p r z e d  z g o n e m ,  o d n o s z ą c e  s i ę  d o Najw. polecenia podziękowanie Cesarza za ofiarność 
R o s y i  j a k o  ś w i ę t ą  s p u ś c i z n ę ,  i ż e  g o  to -1 ! patryotyczną jednomyślność, z jak ą  trudne i ważne 
w y m  j e s t  s p e ł n i ć  o s t a t n i ą  w o l ę  w i e l i P r&ce załatwiała, poczem jeszcze hrabia Kalnoky 
k i e g o  c e s a r z a ,  k t ó r y  o d b  u d o  w a ł  c e s a r -1 w5rd2^ w imienin wspólnego minister/um naj- 
s t w o  n i e m i e c k i e  — d z  i ę k i  p r  z y j a ż n i p 0-'?18̂  podziękowanie za okazane zaszczytne 
z R o s y ą .  * '  '  [zaufanie. Następnie sesya została zamknięta mową

Słowa te wywarły tu najlepsze wrażenie. Za-1 Prezydenta Smolki i wzniesieniem trzykrotnego 
pewniają tu dźiś, że cesarz* Wilhelm wybiera g ię |°k rzyku „Niech żyje!" na cześć Cesarza 
odwiedzić Petersburg w ciągu lata, i że jenerał! Posiedzenie końcowe węgierskiej delegacyi od- 
łape, który tn ma przybyć w tych dniach, m a j ^ z i e  się dziś o godzinie 5 wieczór, 

jego wizytę urzędownie zapowiedzieć. Za wiado-I S p a l a t o  28 czerwca. We czwartek wieczći 
mość tę, lubo z dobrego źródła, nie ręczę. W ka I wypadła iluminacya Dubrownika świetnie, 
żdym razie to jest pewnem, że spotkanie dwóch i Podczas przejażdżki po mieście witały Następcę 
cesarzy nastąpi wkrótce, a może nastąpi zamiana I tronn tłumy ludności entazyastycznie. — Wczoraj 
w izyt Z powoda choroby w. księżniczki Xeni, I p rz®5* południem zrobił Następca tronu przegląd 
której lekarze radzą powietrze morskie, jest praw- ] batalionu piechoty w Gravozie i odjechał de Spa- 
dopodobnym wyjazd rodziny cesarskiej do K o - |^ ° ,  gdzie wieczór przybył. Miasto jest nroczy- 

' penbagi. Po wyjeździć jenerała Pape, cesarz Ale- j przykrojone i wspaniale illuminowane. Na

Piszą do nas z Wiednia 27 hm.:
„W  uzupełnieniu dzisiejszego telegramu dodać

JU’W - Bm ^  
hj : **-• **•’« ■ » — -«

W podziałek przedstawienia nie będzie. ? r^ dstf.w,e^ a  08Ób: ,kł.óre zaPr<>8i DeEłlaei. Fo wrieźlz:
fe.W® Ŵ ; ekh 3f o: ^ycie paryskie, operetka w 5 | pęłDem w y p S o w i iu  ^ p ra eT  oba’ ministeratwa! •r8ander n i  wyjadzie na dni kilka"do Finiandyi. ] bulwarze odbył się koncert muzy*i wojskowej i

™ S B S 3 a 5 S T , 2 j S S Ł  I W ,  > r  K r „ „ „ , a a .  »  ^ o to b a n M

S S ata fb" ,3 6 '9 ^  r  I9'n  .“£&i nad nstawa snirvtllfinws. nhernie 7.c i ankteł:* rcA/t. i ł.« łw*znif>r7.eÓBtwr, nnlrnin Tr&toln łolb-n -ouy §UIBR)
— W piątek dnia 29go czerwca 

apostołów.
— W sobotę dnia 30go czerwca 

ny mm.

gradem kamieni

brał udziału, został zabity, wiele osób zraniono

Ruch umysłowy i artystyczny.
Na Wystawę Zjednoczonego Towarzystwa Przy

ankietą
ąod-bnym projektem co do cukru. Zresztą powtó-. „  . . . .  , .  źjw sm shb  , . ^
rzyć m ożna, iż nie jest do przewidzenia żadna Dziennik; warszawskie zaznaczają n a s t ę p u j ą c ą |P a n k o w ie _  kom isy mogli się tylko ratować 
donioślejsza zmiana w urządzeniu na przyszłość ' W1 
gorzelni, ani nic takiego, coby spowodować mogło

z wielkim trudem. Poczyniono zarządzenia w celu
w  ~ ujw uł Od czasu pobytu ministra sprawiedliwości w W ar [ochrony zagrożonych właśdoieli gruntów,

opóźnienie w rozpoczęciu kampanii; należy w^sć 18zaJ yf c > j ')d dwóch ia t, używano w sądac-bI L o n d y n  28 zerwca. W Izbie aitsźaj toczyła
obecnie 8i? dyskulya nad bilem względem urządzenia ta- 

przv da I Be B̂ P°4 kanałem la Manche. Htcksbeach zwaiczał
jacidł Sztuk p-eknych nadeszły.- F.biańskteeo E tylko kontroli za pomocą znanego zegara. Zegary cie 8tareK° stylu także i daty  będącej w powszech teD W j  podnosił, iż stosunki nie zmieniły sic, odJ ____  I </ » . . .  °_ I . . . • ł t . . .  ° P y  lnom nÓvn.-onin  a_*1 l . : I ••.'iWr 1 Ww.4 nr o-łA«>r>ni kil 1__  1

j przed oczami ustawę, a ta pozostawia zupełną w o l- j^  . Je( 1̂,eJ daty według starego stylu, 
I nośó co do urządzenia się w gorzelni i w ym agaj2? 8enat wyjaśnił, źe potrzeba używać

Papieskiego „Mały cygan;« Jankowskiego „ Przed ko-1 bywać się’ będzie wedle ilości wyprodukowanej a « za now^  Rozporządzenie powyższe senatu otrz^ I obecna nie jest stosowną do otwie-ama bramy 
śeiołem św. Katarzyny.* [m e jak  dotychczas wedłag wymiaru aparatu fe r-jma}-v i uź *^dy P°k<bn- |ewentualnemu nieprzyjacielowi. W drugiem cay-

---------------  I mentacvineeo. każda coraelnia —  iafe --------------- itanm  odrzucono bil 3( mio głosami przeciw 65
Opuściły p rasę  w drukarni Czasu: 

z Wystawy 
Kardynał

mentacyjnego, każda gorzelnia —  jak  powszechnie 
Wrażenia wiadomo —  wolniejszemi fermentami wyzyskiwać 

1 będzie materyał. * -  - .............................

głosami przeciw 165

da'a  ^ b- m- P9d; |  B e r n  28go czerwca. Rada narodowa poleciła
jubileuszowej w Wiedniu* prze* K. P . ; | f* P°trzebBa będzie wię- [czas jazdy do zamku wielkie owacye. Powóz mógł j Radzie związkowe] aby weszła^w* hTamfahre!*

ga. Te gorzelnie, które w najnowszych czasach •’ ---------------  wania w drodze ustawodawczej stosunków robo-
powstały, a takich jest w Galicyi nie wiele, będą j W kołach liberalnych wywołał ™wK7P , - h n J AW: Ws a4eb-v niiętliyaa

Gospodarstwo kaadsl i przomjsł. | ten ustęp a r ty k u ł7  N ^ L  AUg. Ztg,1 d ^ S ą w 3 wnych MtaweJ
  ‘ się tyczy magazynów, to już dziś można Dowie- , w  L i i  i ? ! 1 pow' ad‘ : ”Wpro8t n,<h wych przepisów, w szczególności względem ochro-

A l  d  sA A  w * .  | mW a l n e  Z g r o m a d z e n i e  
T o w a r z y s t w a  K ó l l e k  r o l n i c z y c h .

Drugie i trzecie posiedzenie poświęcone było [ umieszczać spirytus bez opła'y podaiku aż do __________  , Rada * ™ ow* 97 fo sa m i przeciw 8
przeważnie dyskusyi nad wnioskami samoistnemiJdnia, w którym ten spirytns wejdzie w handel i n  «  t a a ^ „  [głosom układ z Rzymem względem przyłączenia
K ółek, jak  niemniej nad interpelacyami członków wtedy podatek opłaci. * . Drogą na Londyn donoszą, że Rosya przedłoży santonu tes-yńskiego do dyecezyi bazylejsl. ej

W sprawie zakładania kas zaliczkowych, po- Podręczne, drukarni państwowej, wydanie usta |u  i " T - pr°J 8tanowczego załatwienia sprawy h  zastrzeżeniem jednakże państwowych praw 
ruszonej przez Kółko zamarstynowskie, wybrano! wy spirytusowej przesłane zostało do księgarń J gar8K,ej‘ - zwierachmczych Tessinu.
tomisyę, która na przyszłem walnem zgromadzę [we Lwowie i Krakowie. Niebawem ukaże sie prze-j 7 r a a  i * o f i a  28 czerwca Doniesienie bicra R eutera:

niu przedłożyć ma dokładnie sformułowane wnio- kład polski." [ ".D onaynu donoszą : jK s. Ferdynand potwierdził wyrok wydany w ip.»
ski i projekt statutu. Komisyę tę składają pn.W v-   I u aleSa )3Z prawdopodobnie w ątpliwości, że wie Popowa. Miaiste- wojny wystesows* wczot*>
socki, Lech i Sklepiński. ' j Donoszą z W iednia- [przybyłym do prowmcyi sudańskiej Babar-el Ga - 1 do księcia Ferdynanda sprawozdanie, w h o  rem■ R h h  1 - “  ■ zal „małvm u iamŁ sfonlntr i n%*Aai ^ ---------— • i  ^ n  j H .

Po wyczerpaniu porządku dziennego, lustrator! Obiegają pogłoski’ że Najj. Pan uda się n ie b a - M  ”biały m ba8ZA Stanley 
iółek p. Wiśniewski miał wykład o upadku go-jw em  na trzytygodniowy pobyt do Gastein. [* 

spodarstw włościańskich, o urządzaniu gnojowisk I __________

z„WiS“ ? . .  . .. I Telegramy własne „Czasu*.
dzili sami włościanie.

j prosi o opuszczenie kary więzienia P o p o w i ,

Z Wiednia donoszą:
„Hr Waldersee odnowił w Peszcie punktacyej

§ t a n i i ł a w ó w  28 czerwca. Wobec licznegoZjazd zamknął prezes Augustynowicz, p r z y c z e m lw S T 0 PJ ZymierZa Rrzyw.iózl ° “ ee.9arza, i - ------------------ ----------------------  ------ --
wyraził podziękowanie reprezentacyi miasta z<. L , ^  .cesarza rranciszka Józefa, pisany zgromadzenia wyborców, składał prof. Biliński 
nader gościnne przyjęcie włościan. Po zakończenia L r 7̂ 8̂ eCZn-ej8Zyd B Erz 1 j 8Praw ę  ze swych czynności poselskich w Radzie
w ten sposób obrad wszyscy obecni udali się do 7,e w je8,enl do W,e a państwa. Porusza on sprawą kolei północnej, za
asku Budy pod Przemyślem, gdzie się odbyła!   | bezPi®czema robotników, tworzenia kas dla cbo-

wspóina uczta i zabawa. | W ielkie ćwiczenia sztabu jeneralnego, które ry^h» a  w t koQca wyjaśniał szczegółowo sprawę
rozpoczęły się przed trzema tygodniami, nkoć [P'>a.-.Łku naftowego i wódczanego. Posiedzenie je- 
czyły się w tych dniach między Kremsmtinster i j 8zcze me zakoóczone, zdaje się jedaak, że prze- 
Kircbdorf. Szef sztabu jeneralnego, baron B e c k , | & *SroDiadzen:a będzie spokojny,
powrócił do W iednia, zkąd udał się do Pesztu . * 28 czerwca. Dzienniki tutejsze wy-
celem złożenia raportu ministrowi wojny. chwalają bezwarunkowo pruską mowe tronową

I  e s i t  28 czerwca. Po obiedzie, danym dla 
delegacyi aestr. rozmawiał cesarz dłuższy czas

A rtykm ły w S>1b1« uŁm
Sną od  H c S a h s iL

N A D E S Ł A N E . (976)
ar„. • . TottninnaiT- j  n j r W sprawie zjazdu trzech cesarzy um ieszczajze Smolką, przyczem oświadczył Smolka, iż obe

«7pÓ.1 * sąsiedztwa. Jakkolwiek już od dłulAFremdenblatt następujące słowa, które mają wszel- j cnie czekają nań w Wydziale krajowym ważne
szego czasu z a p r^ a d ^ n o  u nas p i g u ł k i  s z w ą j - l k i e  znamiona autentyczności prace przygotowawcze dla Sejmu. 1 7
które zanU n^ « k a r z a . R y 8 Z a r d a  B/ f n d t a , „Kilkakrotnie pojawiające się doniesienia oma-  B n d a - P e s z t  28 czerwca (f)  Sesya delega 
łarze to teH ni, • na składzie apte- jącem nastąpić spotkaniu cesarza niemieckiego cyi austryackiej została zakończona i zamknięta
którzy nte . i ?  Je8ZC?e T  W/ z7  ,ndzi«>Iz carem potwierdzone są nam teraz w sposóbpe (mową Smolki. Delegacya węgierska zakończy po-
oróbc z n r a w d r  WA -C • i t  - 7  WDy‘ Nasz k orespondent przesyła nam godne u-(siedzenia dziś wieczór, gdyż jej uchwały, zatwier-
c a r s k i e m i  R ^ ź  RrTnrfł6 0 !?  Kmi ?ZWaj, wt gi’ wcze8D« objaśnienia co się tyczy odnośnych dzone, dzisiaj ogłoszone będą Mowa prezesa mi car s Ki emi  Rys  z. Brandta .  Ażeby zas usunąć rokowań „ MA»Aln«ro tem nabieraia zna- ni-— ^ m & • ’ ■wszelkie nilwii’mpwaiiip'*^ ni™ eby zas ,18noąć|rokowań, które szczególnego tem nabierają zna-|nistrów Tiszy na wczorajszem posiedzeniu dele- 

powątpiewanie, że niema epszego środka czenia, że miejscem namierzonego zjazdu jest sto- gacyi węgierskiej jest znaczącą.

K a r t a .  W i e d e ń  28 czerwca, 2 godz. 3r. mm. 
popot — Renta anstr. papierowa opod. 80 75. — 
Renta anstr. srebrna opod. 81 60. — Renta 4*/, 
złota anstr. 111 60, —  5*/, Renta anstr. papier, 
nioopodatk. 94 10. — Akcye Bank- Anstr Weg. 
864 —. — Akcye kredytowe 30410  —  Londyn 
125 30. — Napoleony 9 94—. —  Dukaty 5 90
Marki 61 45—. — 5%  Renta węg. papier. 88 50 
4%  Renta węg. złota 101 80. — Losy prem. węg. 
128 25. — Obligacye indamn. galicyjskie 102’—. 
4 7*% Obligacye Pot. Kraj. gaiicyiskit 90-— . _  
6%  Listy zast. gai. Zakład. Kred. Zierask. 36-leL 
89-—. — 4 V / # Listy zastawne Banku kraj. gal. 
90*—. — Akcye Lfinderbanku 216 25. — Akcye 
kolei Karola Ludwika 202-75. —  Akcye kolei 
lwowsko - czemiow. 213 75. —  Akcye kolei połu
dniowej 88 30. Ruble 115 87*/*. — Srebro —.__

Usposobienie giełdy: stałe.
B e r t lw i 28 czerwca. — Banknoty anstryackie 

162 40. —  Krótki Wiedeń — *— . — B ankt ty ros. 
188-50. —  5%  Listy zast. Polskie 57-20. — 4®/, 
Listy Likw. Polskie 52 40. — Akcye kolei Karola 
Ludwika 8312. — Akcye anstr. kredytowe 155-— .

ODPOWIEDZIALNY REDAKTOR I WYDAWCA
Antoni



CZAS s Piątku 29 C iern i 1888.

F J l l  H  P | * n p | f  pragnie przez wa- 
W -■  kacye przysposa

biać ucznia do egzaminu wstępnego, popraw czego 
i t. p. wszystkich klas gimnazyalnych, lub dalsze 
jego wykształcenie domowe kontynuować. Adres: 
A. R . S y lv a n  poste rest. H r a k ó w . (1475)

Subjekł handlowy
obeznany dokładnie z robotami jako 
piwniczy, posiadający chlubne świa 
dectwa —  znajdzie zaraz umieszczenie 
w h a n d l u  E w a r d a  F u c h s a  
w K r a k o w i e .  (1417-1-3)

Poszukuje się 5000 złr.
na hipotekę taż po Banka. (1473-1-3)

Poszukuje się spólnika
do korzystnego przedsiębiorstwa fabryczn 

Wiadomość u adw okata Dra Lesława 
Boromkiego w Krakowie, ul. Grodzka 1.

Do
blisko

Wyborny interes.
/dzierżawienia zaraz na lat 12 m a jtek  
(uścisk, mający 500 morg. pszennej roli 

(126 m. doskonal, cb łąk. Obsiewy piękne. Bu- 
nurowane. Czynsz z morga po 6 złr. przydynki 

n skiej 
ratami.

aucyi. Inwentarze bogate do spłacania 
(1474-1 3,

Na sp rzedaż
piękny majątek, blisko Lwowa położony. — Ma 
430 m. doskonałej roli, 160 m. wybornych łąk 
i 360 m. kapitalnego lasu. Budynki piękne. Pr.,p. 
z młynem 1500 złr. Tow. kred. 58,000 złr. Cena 
80,000 złr. — Szczegółów udzieli A .  T e o d o 
r o  w ic z  L w o w i e ,  ulica Mickiewicza Nr. 22.

Świeży n a b i a ł  
z dóbr Grodkowice

dostawiany bywa codziennie o godzinie 
5 */, rano (1416-1-)

n a  u l i c ę  B r a c k ą  I r .  5  
1 n a  u l i c ę  K r u p n i c z ą  Mr. 12

po następujących cenach od 30go czerwca 
1888 r.:

mleko niezbierane . . . . litr 6 cent.
„ z b ie ra n e .................... „ 4 „

śm ietanka.............................. „ 26 „
Zwraca się nwagę Szan. Publiczności, 

te obora w Grodkowicach jest J e d y n ą ,  
która zostaje pod stałą kontrolą Komisyi 
przemysł. Towarzystwa lekarskiego kra
kowskiego, przedstawia zatem najlepsze 
gwarancye nabiału zdrowego, czystego 
i wyborowego co do jakości i smaku. - 

Zgłoszenia o stałe dostawy przyjmuje 
Zarząd dóbr Grodkowice, p. liepołomice.

P r z e d  b r a m ą
przy ul. P a w i e j  Nr. 1, z g u b i o n ą  z o 
s t a ł a  p a r a s o l k a  z gałką kamienną, 
szafirową. — Łaskawy znalazca ze> hce ją 
odnieść pod Nr. 1 przy ul. Pawiej, gdzie 
otrzyma wynagrodzenie. (1453-3-3)

M AŚCnaskornaMOULIN
Maść ta leczy wrzodzianki, pry

szcze,czerwonośol, krosty, wągry, 
wysypką, llszajs, hemoroidy, swą- 
dzenie chroniczne, łupież i wyr
zuty na częściach ciała porosłych 
włosami i wszelkie słabości nas- 
kórne; wstrzymuje natychmiast 
wypadanie włosów na brwiach i 
głowie i skutecznie działa napo- 
roet włosów.

Słoik 2 franki we Francyi, w Paryżu, w aptece 
p. MODLIN. 30, ulica Louis-le-Grand.

We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha i We- 
wiórskicgo; — w Krakowie, w aptekach pp. Trau- 
czyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego, 
ora* w aptece p. Siedleckiego. 1266 5

Prawdziwym skarbem
dla każdego ch rującpgo z dawnych lat, 
jest słynne dzieło

Dr. Retail's Selbstbewahrung
Z 27 rycinami. Cena 2 złr. 
o s ó b  z a w d i l ę c z a  m a

80 wydanie.
T y s i ą c e  ------ ----------

s w o je  w y z d r o w ie n ie .  Do' nab eia „ 
V e r l* tr s  .  M a g a  s in  w L ip s k a  \ > u
n1* ^  * A r. 8 4 ,  tudzież w każdej k ie 
garm. • J y
t  ^  KRAKOWIE na składzie w księgarni 
J . M. H im m e lb la u a . (1257 4-12)

U B I L E U S Z O W A
od godziny 10 rano do 10 wieczór.

W s tę p  5 0  c n t .
V  czwartek, niedzielę i święto 30 c. 

B ile ty  d la  d iie c i 2 0  ct.

R Z E M Y S Ł O W A
w ro tun

dzie w yy i c u i i i u  t e r ze
od 14 maja do 31 paźdz. 1Ś88, 

Wieczór elektryczne oświetlenie.

w W i e d n i u  V ™ - W!
y S t  a w a j - “ a a a
Główna wygr.«3 U U I f
p r z e m y s ł o w e j  Ł o s y  tyiko 5 0  c.

z ł r .
war
tości

Mody ogrodnik
z 7 letnią praktyką w c. k. ogrodzie w Schoen- 
brunn, biegły w swym zawodzie, poszukuje sto
sownej posady zaraz lub od Nowego roku. — 

Wiadomość pod adresem : L lr a s z c z y ń s k l ,  
S c h o e n b r a n n , H le tz in jz  b .  Z V Ien . 

(1452-3-3)

K o ł d r y  d o  p o d r ó ż y
1 P l e d y  n i e z k i e

otrzymał w wielkim wyborze i poleca (918-5-)

KAZIM IERZ NIESIOŁOWSKI
w Krakowie, Sukiennice 24.

H T  C E N Y  BARDZO N IS K IE .

RICHARDSONA [1306 7 10] 
G W I A Z D Y  V O L A P f i K

najnowszy i niezawodny środek na 
W *  n a g n io t k i .

Do nabycia w Krakowie w aptece Rosnera, 
w Tarnowie w aptece Adlera. Cena 45 ct.

MAGAZYN DORY
przy ul. św. Tomasza 1. 20, przyjmuje 
wszelkie zamówienia w zakres krawiee- 
czyzny damskiej wchodzące i wykony- 
wnje takowe w jak najkrótszym czasie 
po cenie umiarkowanej. (1374-4-6)

Cei. król. wył. upri.

do farbowania siwych włosów,
S K  A. M aczuskiego, Z™
w W U d a la , U n t n e n t r a s M  19.

Ekstraktem tym, który wyrabiany jest z 
zielonych łupin orzecha włoskiego, najłatwiej 
i najpewniej farbować można siwe włosy na 
kolory: blend,szatya, branatny i czarny; nadając 
włosom nąjdalej po 15 min. kolor właściwy, tak ze 
kolor ten przy myein nie schodzi. Ze wszystkich 
znanych farb do włosów, ekstrakt erzeohewy, 
jako czysto roślinny, ani zdrowiu ani włosom nie
szkodliwy, bez porównania lepszy jest edwszelk. 
innych farb, części metaliczne zawierających. 
1 flak. ekstraktu ersechow., płynnego zł. •
1 słoik pomady orzeekow ćj.................. zł. t
1 flakon olejku orzechowe g o   at. l

Składy W K r a k o w ie  mają: W . Fonu ku
piec, K o n sta n ty  W isz n ie w sk i aptekarz.

935-20-20;

Karbolineum Avenarius.
Najpiękniejsza I najtańsza powłoka na wszelkie 
przedmioty drewniane wystawione na wpływy po
wietrza ja k : płoty, szopy, wozy gospodaroze, 

sprzęty i. t. p. w kolorze orzechowym. 
Ochrona przeolw wilgooi, ciągła trwałość dla 
dachów gątowyoh, młynów, tartaków i budowli 
wodnych. Każdy najemnik może wykonać po
włokę. Flaszki na próbę około 5 kilo opłatnie do 
każdej stacyi pocztowej I złr. 80 cnt. Prospekta 

i deszczułki powleczone darmo i opłatnie.
Fabryka karbolineum Amstetten (D. Austr.)

A v e n a r i u s  &  S c h r a i i z ł i o f e r ,
centralne biuro w Wiedniu, I I I .  Hauptstr. 84. 

Skład u p. M. Krzysztofowioza w Krakowie,
Rynek główny Nr. 37. (478-8-16)

D Ltcrproof

n i e p r z e m a k a l n e

OSŁONY
na

WOZY
wszelkiego znan°go rodzaju,

ASFALTOWA P I L Ś Ń  DACHOWA 
I KAMIENNA PAPA DACHOWA

w zwojach. (1245 8 )
P a g e t  Ac Co.,

pierwsza c. k. wyłącz, uprzywilejow. fnbryka 
nieprzemakalnych materyj itd. itd. 

w  Ut i.M tn iii, ■ H i e m e r g a n s e  1 3 .
______ Ceny i próbki odwiotną pocztą.

Galicyjskie PRZEDSIĘBIORSTWO ASFALTOWE 
(Fabryka ulepszonych tektur ogniotrwałych do krycia

dachów
Szeligi - Tyszkiewicza, inżyniera

we Lwowie, ul. Korytna 1. 13,
wykonywa wszelkie roboty asfaltowe w zakres przedsiębiorstwa wchodzące. — Osusza asfaltem, 
jako jedjnym środkien znanym dotąd w technice, najbardziej zawilgocone ściany 
w mieszkaniach ,  asfaltuje F l I N D A n E I T l  DOMÓW D L A  K A B E X P I E C Z i l  
N1A MURÓW OD WILGOCI.

F a b ryka  po leca :
Wysokie gatunki ulepszonych Tektur ogniotrwałych do krycia dachów, płyty izo.
lacyjne (izolirplaty), — Lak asfaltowy do kouserwacyi tektur,— Smołę destylowaną angielską,— 
TERR1-COTĘ z najpierwszych fabryk. Roboty asfaltowe i krycie dachów wynonywa się 
przez majstrów specyalistów umyślnie z zagranicy sprowadzonych, udzielając długoletnią gwa 
rancyę. Metr Q  pokrycia daclin tekturą wraz z pomalowaniem lakiem asfal. 
towym f)V~ SO centów. (1405-2 3)

Zamówienia na roboty w Krakowie przyjmuje Józef Zaplatalski, Rynek główny.

WF ZAK O PANE. "18®
Willa Jadwinśwka

naprzeciw poczty, blizko dworca Towarzystwa Tatrzańskiego, w uro- 
czem położeniu pod lasem, z pięknym widokiem na Tatry, z dniem

1 lipca zostanie otwartą.
Mieszkania po 1, 2, 3 i 4 pokoje z obsługą, pościelą i eleganckiem" 

umeblowaniem po cenach najniższych
Bliższa wiadomość w destylarni E d w a r d a  U r b a n a  

w K r a k o w i e ,  lub na miejscu w Zakopanem. (1466-2-)

We wssystkioh składach Perfum, Aptekarzy, 
Drogistów 1 Fryzjerów inajdmje 

•ifl

ryżswy ip t iy iM i
nzT « o ń w v u T  I  UWCTU

Prze* O H lNF A Y f Fabrykanta Perfum 
PARTZ, 9, TJUoa &• la Falz, 9, PARTZ

s

Polecenia godne, ko rzystne

C R U P 1  L O i Ó W .
/ j .  flflT IO ciągnień rocznie. W l

1 1 1*11 IK ) I Główne wygrane 3 2 0 .0 0 0  złr. w. a.
T I A  U . l / 1 1  X  Najmniejsza wygrana 150 złr.

C e n a  na s p ł a t y  o k o ł o  74 z ł r .  wal .  a u s t r .
1 turecki los premiowy pożyczki kolejowej
I budapeszteński los Bazyliki (bud. katedry) 
1 włoski los czerwonego krzyża 
1 austryarki los czerwonego krzyża

cd <D eN
J I &

Grupa 2 ciągnień rocznie.

Główne wygrane 370  00 0  złr . w. a.
Najmniejsza wygrana ok. 300 złr.

C e n a  n a  s p ł a t y  o k ó ł o  2 1 5  z ł r . w a l .  a u s t r .
1 Węgierski los premiowy po ŚO złr.
1 austryacki los państwowy z roku 1864 po SO złr.
1 turecki los premiowy pożyczki kolejowej 
1 włoski los czerwonego krzyża

/-Ni . f i  8 * -  OŚM I PÓ Ł  ZŁR. O D S E T E K  ZA ROK.
I ’ t i n l l O  , /  SM" 14 ciągnień rocznie.

U l  U  l i d  O  Główne wygrane 200.000 złr. w. a.
X  Ce na  na s p ł a t y  o k o ł o  275 z ł r .  wal .  a u s t r .

1 los 8*/, zakładu kredytowego ziemskiego 
1 los 4% węgierski hipoteczny 
1 los 3% serbski Ś £ E

W  P R Z Y  W S Z Y S T K I C H  T R Z E C H  G R U P A C H  N A T Y C H M I A S T O W E  'R R  
wyłączne prawo gry już do nast pnego ciągnienia.

Nadzz yczaj korzystne widoki w ygrania każdej pojedynczej grupy cz_ nią ich nabycie 
bardzo polecenia godne. '  (1429-1-2

Na żądanie sprzedajemy także inne łubiane grupy losów, tudzież pojedyncze w Austryi-' 
Węgr/.e h aozwol ne losy pod bardzo przystępnemi warunkami na sp ła ty  miesięczne, * za go
tówkę ściśle p j  kursie  dziennym. Obszerne prospekta  na powy ższe grupy losów darmo i optatnie. 

«  K C H 8 E L 8 T lB E lV - 4 H T I E X - G K 8 K L L 8 {  l i A F T

WIEN, 1 * ^  WIEN,
Wollzeile Nr. 10. l / l l l  Strobelgasse Nr.!

am zaszczyt zawiadomić 
Szanownych R o d z i c ó w  
i Opiekunów, źe od dnia 
1 W rześnia 1888 r.

przyjmę czterech uczniów
z klas niższych szkół średnich (gimna- 
zyów i realnych) na mieszkanie i wikt, 
zapewniając im rodzicielską opiekę 
i pomoc w naukach.

Paweł Wandasiewicz,
Nauczyciel w Seminaryum nauczycielskiem 

męzkiem w Krakowie,
zam ieszkały  przy ul. F lo ryańskiej  pod L. 43

na I p ię trze . (1412 2 3)

RAFINERYA CUKRU
w  l l o r a w l l

p o s z u k u j e  zdolnego a g e n t a  dla 
K r a k o w a  i o k o l i c y  z siedzibą w 
K r a k o w i e .  Oferty pod „P . G . 1 6 0 7 “ 
przyjmuje e k s p e d y c y a  o g ł o s z e ń  
O t to  MTaass w W i e d n ia ,  I . ,  W a ll*  
f i s c h g a s i e  Mr. IO . (1431 4-5)

F O R T E P I A S T
czarny, krzyżowy, bardzo ozdobny, krótki, jest 
do sprzedania. Wiadomość przy tu. Floryańskiej, 
pod Nr. 15, I. piętro. yl390-3 a)

Ogłoszenie konkursu.
L. 25562. [14112-31

Z początkiem roku szkolnego 1888/9 
nadanych będzie 13 bezpłatnych miejsc 
funduszowych w c. k. zakładach woj
skowych z fundacyi p. n. „ C e s a r z a  
F ra n c iszk a  J ó z e fa  I. Ju
b ileu szo w a  lu n d a cy a .“

Warunki przyjęcia ogłasza się ró
wnocześnie w „Gazecie Lwowskiej “ 
i za pośrednictwem wszystkich szkół 
średnich.

Termin do wnoszenia podań do W y
działu krajowego upływa z dniem U
lip c a  1888 r.

Z Wydziału krajowego
Ki dłestwa Galicyi i  Lodomeryi z Wielkiem 

Księstwem Krakowskiem.

We Lwowie dnia 22 czerwca 1888.

ZASŁONY 00  ZWIJANIA
(Rollbalken)

ciche, s t a l o w e  1 d r e w n i a n e ,  
maszynowe markizy na słońce, 

chwytacie dyma 
wyrabiają: E. S. R O S E N T H A L ’S ERBEN

w Wiedniu, Fiinfhaus, Rosinagasse Nr. 21.
Poszukuje się zastępców. (969-4-10)

J A I I H H A T O W I C Z  £
we Lwowie, ulica Kopernika Nr. 3, — w Krakowie, Sukiennice Nr. 20, 

w Czemiowcach Rynek Nr. 2, — poleca swojego wyrobu
znakomite środki odazczegńlnlone 7-ma medalami za- 

•ługi 1 2-ma dyplomami uznania na wyatawaeh 
krajowych 1 zagranicznych.

P u r l e r -  V iT rrv in v iio rzT v tr odświeża i nadaje twarzy przyjemną naturalną
J r u a e r  n y g i e m c z n y  białośó i delikatność przytem wygładza zgrubia

ły naskórek. Pudełko 30, 50 i 1 złr.

O ł ó w k i  d o  u w y d a t n i e n i a  brwi, czarne i ciemne, po 60 cent.

P o m a d k a  r ó ż a n a  do gojenia popękanych net. Słoiozek 25 ot. 

Violin usuwa pocenie się r |k  i pach, oraz nieprzyjemny odór ^potu.

W o d a  m i o d o w a  ueuwa czerwoność rąk i wydelikatnia.—Flakon 50 ot.

IWOA1CZ
Z a k ł a d  z d r ó j o w o - k ą p i e l o w y  (w Galicyi), stacya kolei Iwonicz. 

S z c z a w y  a l k a l .  s ł o n e ,  j o d  1 b r o m  zawierające —  skuteczne 
w chorobach skrofulicznych i ich złośliwych następstwach, w chorobach 
skórnych, sy fili tyczny c h , reumatyzmie i w licznych chorobach kobiecych. 

Kąpiele mineralne, borowinowe, igliwiowe, tuszowe i rzeczne.
Mleko, żętyca, kefir, inhalatorium .

Z n a k o m i t a  s t a c y a  k l i m a t y c z n o - l e c z n i c z a .
Pora kąpielowa podzielona na 3 sezony od 20 maja do końca września. 

Lekarz zdrojowy Dr. M. Dębicki, b. asystent klin. Uniw. Jagiell.
Prospekta rozsyła opłatnie D y re k c y a .  [1039-17-22]

Ontraega się praed naśladowaniem! "Rfl
Sprzedaż  tylko w zielonych zapieczętowanych i niebieskich etykietow. pudełkach.

a s t y l k i  B i l i ń s k i e
(b ilińskie cukierki na n iestraw ność).

Wyborny środek w palenia żołądka, nieżytach żołądka, nlere- 
gularnem trawienia wogóle. (1263-3-6)
^  S k ła d y  tce w szystk ich  h a n d la ch  w ód m in e ra ln y c h , 

w aptekach i  sk ładach  tow arów  aptekarskich .
D y r e k c y a  z d r o jo w a  w B il in ie  (Czechy).

Do dzisi jszego Nru dołącza się dla wszystkich prenumeratorów
ogłoszenie v .  k .  W y ż s z e j  S z k o ł y  P r z e m y s ł o 

w e j  w K r a k o w i e .

Kirt plMłętfzy I papltrśw pibłltziyflh
*ft eserwoa.

_ . Waluty.

Ł u S 2 t t ,Mto,ow,“ 1 0 0 ................
Dukat walny . .
s s f e * - . : : : : : : : : :  ■

Bubel srebrny obrąoikcwy . . . . .

Obtigi.
Za 100 ilr. wart balaa. opróaa tapoaa MaL

a s y j S R - a a s a : : :
1*  *  Po*y«k» k rą jo w a ................................

$  O M * .komaMiBe gałiSyj. Banku' k^jów^gó ’. 
ijó Listy lik wid. Król. Polskiego ca 100 rub. im. w 

opróos kup. bież. w rubL i k o p . ....................

Listy zastawne i dłukne.
Za 100 sb. Im. wart. opróos kuponu bież. 

47,J< Listy sast gal. Banku krąjowego . . . .  
2  ■ o ■ Tow. kred. i .  we Lw. nieokr.
i i  i ^  * •  •  •  » 9  41 le t
t i  9 •  •  •  •  •

* •  • • r  *•  Banku hlpot. we Lwow. prem.

o o t k .  kre sio? w Krakowie 36*et.S
o ■ o * włość, we Lwowie

W  _ .. ■ ***t- Tow. kred. ii«m. KrJl. Pol. z  r. 1869 
L it A ta 100 rub. im. w. op. kup. b. w rub. i kep.

Akcye kolejowe i bankowe.
Ba sztakę oprócz kuponu bieżącego.

Akeye kolei Karola Ludwika . . .  po 210 złr.
■ „ Lwowsko-Czerniow. . . „ 200

*»l. R anku R iuo t. w« T ,v n v l .  0#V»

-iffhtHiAwy sM u i ST**
Aksyc Banku o i i s .  dis haudiu 1 prze

mysłu w Krakowte . po 200 ab. ...

Losy.
tm  sztukę.

114 50 « 6  50 Lwy miasta K rakow a......................... 20 - 21 -
61 25 62 - a „ Stanisławowa . . . 32 — 84 -
5 87 5 % „ Tow. austr. oserwenego Krzyża i l  60 .8 2b
9 90 

i n oc
10 — n 9  wągier. ,  , 12 4 13 -

iU Zn w  OO
1 40 1 60 W i a ż s ń  27 czerwca. 

Obligi Magu państwa.
47 .7 , Kanta p a p ie r o w a ....................
47.7, • srebrna .........................

80 85 80 6
80 20 81 - dl 40 81 66

z 2 60 1C8 60 47, a s ł o t a .............................. 111 111 9
100 - 102 - 5* ,  papier, nieop.....................

3*/„7, Losy z roku 1864 po 260 m.k.
95 76 96 0

89 76 90 75 184 - 134 75
99 60 100 50 47, „ „ 1860 a 600 złr. 138 5 139 -

47. ,  „ I860 „ 100 , 14 » .4! 2
89 60 90 75 a 1864 a 100 , 165 61 167 2

a 1864 „ 60 , 166 i6 166 7

6ji Okllg. poż. kolei węgierskiej . . 
47, *  .  ,  * (“  Ostbakn)

161 60 159 25
91 76 92 60 115 75 116 fcC
98 26
90 -

94 —
91 - Obligi indemnisacyjne.

94 - 96 - C z e s k ie ......................... 107, podaŁ 109 6 _
100 90 101 60 Bukowińskie . . . .  a . 102 5 _  _
100 60 101 50 G alicy jsk ie ....................  ,  . 1(2 9. 103 6(

98 25 99 25 Morawskie ..............................  „ 107 25 __ _
89 - 93 - Niższe-anstryackie . . a a 109 25 __ _

90 — 97 —
Wyższo-austryackie . . ,  a 
S alzbursk ie....................  a a 106 50

— —

60 60 64 — S ty r y j s k ie ..............................  „
Siedmiogrodzkie . . .  77, a 
Węgierskie . . . .

106 50 __ __
46 - 48 60 104 30 105 -

104 9 105 6(
100 26 101 26 Węgier, z klauz. 1867 . „ a 

Akcye bankowe.
104 80 106 40

Anglo-austryackiego Banku . 120 złr. 107 7. 108 2
203 — 204 ro Boden-Credit austiyaokie . . 80 , 

Credit-Anstalt dla Han. i Prz. 160 .
248 249

213 50 216 - 101 6f 301 »
984 — 987 — Doijlr woorió-aki O 954 76 995 95

sir. bas** 

»'złr. T \

3>zposftan-Bank . . . . .  20? 
Mueompt-GaselL niż. austr. . 500 
ijaL Banku dla Han. i Pm. . 500 
Austro-weg. Bank. (Nat-Bn.) fY)
O n k m b an k .................................100
Yerkekrsbank ogólny . . .  140 
Wied. Bankverem . . . .  100

Akcye kolei.
A ib r e e h ta ....................  900 sfr. bs»:
AJóld Fiumo . . . .  900 
Donan-Dampisoit-GeselL 595
Ferdynanda Nordbahn. v1060 B ( C
DaL Karola Ludwika . 910 a a
Koczyfik.>4 >« .borg , . 900 .  4'/,
Lwowsko-L ^m.-Jassy . 300 .  5*/.
Nordwest austr. . . . 900 a a

„ „ Lit. B. . 200 a a-
R u d o l f a .........................  200 a .
Siedmiogrodzk. I . . . 200 „ „
Staats-Eisenb.-Gesell.. . 200 a a
Sudbahn (Lombardy). . 200 „ a
Theissbahn (Cisaśska) . 200 a a
Węg. gal. Łupkewska . 200 a a

„ Nord-Ost . . . .  200 „ a
a Westb......................  200 „ a

Listy zastawne.
4*/, Boden-Credit Allg. złotem pła. 
4 7 ,'/, a „ papier. . 50 lat
8*/, Prem. Boden-Credit allg. . . . 
6*J, Zakł. kred. krakowsk. . . 18 lat 
V/, Listy dłużne „ . 20 B
6*/, Zakł. kredyt, krakow. . . 36 „ 
4•/, Gal. Tow. Kred. ziemsk. nieokr. 
®*/» u * » *
5% I, .  n I> “OWO 37 lat
4% n e r  » “OW6 41 lat

„ „ „ a 52 lat
4 */,*/, Gal. Banku krajów. . 51'/, lat
57. „ n Hipot. „ psom .
57, .  n » " , , 40, lat
57, Bank austr. węg. (National.) wal. a.
#•/ VtIqoLo o—a4 Da/1 AtiałflŁ

ll-ratę żądają
73 50 774 50

M>2 606 —

166 068
204 25 204 7i
(60 2f 161
92 7t 91 2

177 50 178
—

77 — 879
2542 9647

202 Ib 2)3 25
142 142 7
214 V 274 71
158 60 159
747 10 16 6
18- 5 (89 7
174 w 176
Ce 7 7 228 2(
HI 6( 81

250 252 6<
(62 7f 163 2'
165 _ >56 50
161 2 162

127 4 128
100 76 101 2
103 — 103 0
90 91
90 _ 97 _
89 50 9 1 _
93 20 —

100 80 —
100 80 — _
90 — — _
9 i — 94 fu
92 92 5'

101 _ 10 7
98 75 —

101 60 102 _
101 — —

57-

«V,
47.
67,

, ń
, 4*
1 a

6 7 ,

A

97, Węg. LiVJty. Bodeo-Oraeii .
47, a Bauku fżtp. prem.

Priorytety kolei.
A ib re e h ta ...................... $00 złr.
Alfóld-Fiume . . . .  900 a 

„ „ Km. 1874 900 a
Donan-Darapfsoh. 100 i 200 a 
Ferdyn.-Nordb. 1887 srebr. . .

.  Mor.-Szląs. lin. 1871/79 
< tal.-Karola Lud. 1881 . 300 a 

,  Jarosław 300 a
Koszyoko-Oderb. 1878 . 200 , 
Lwow.-Czerniow. opodal ?00 ,

- nieop. t  ,
Nordwestb. austr. . . . 500 a 

„ „ Lit. B 200 ,
„ E. 1874 200 m 

Rudolfa SalzkammerguL 200 „
„ z 1884 . . . .  100 zfc. , 

Siedmiogrodzkie I . . 200 -  67, 
Htaatseisenbahn . . . 500 fr. 87, 
Hhdbahn (Lombardy) . 600 fr. 87, 

„ „ z ło t 200 złr. 67.
Theissbahn-Oesell. . . 1000 a „
Węg. gal. Łupków. . . 200 „

» n n II Em .. 200 a a 
,  Nordost . . . .  300 ,, a 
B „ złotem . . 200 a „
1, Westbahn . . . .  200 „ ,
n ,  Em. 1874 200 „ a

Losy.
'yji Donau-Regul. z r. 1870 złr. 100 
Premiowe Wiedeńskie . . „ 100

„ Węgierskie . . „ 100
B Tureckie . . . fr. 400

Budowy bazyliki Buda-Teszt złr. 5
K re d y to w e ......................... .....
C l a r y ................................... .....
37,, 7 , Donau-Dampfsch. . „
In sb ru k u .............................. .....
Keglewioha
TT nnLnwalr-e

100
42

105
20
107,

to
* 76 — -

— 105 5

99 50 100
100 4 100 7(
100 100 70

102 — 102 60

97 2 99 6
98 6 99 20

7» 90 80 3
34 6 89 0

106 71 107 v:
104 70 106 10
133 133 60
128 . 125 75
90 2 90 6
97 7 98 21

202 5 203 5
145 2 146
129 25 — -
101 2* 108 75

97 75 94
8 ' 88 6*
97 _ 9( 41

126 _ 127
100 50 101 6
99 25 100

123 5 121
139 fi( 1 0
128 2 124 7'
20 1 21 2

8 60 8 8
183 — 184
5* _ 57

118 50 119 5<
26 26 26 —

'O 91

Otnm (miasaa Body) , . *h. 40
P a l f ly ....................................... .. ŻS
Oserwonego Krzyża anehr. » IG

> .  węgier. a S
R u d o l f a .............................. ......
3 a l o > a .................................. .. 49
S aicbu rsk ie ............................. .. 90
8t. Genois . . . . . .  49
Stanisławowskie . . . . .  90
47 ,7 , Try estońskie . . .  a 106
47. „ . . .  a 50
W a ld s te in a ............................ .. 91
WindisobgrStza . . . .  m 91

Waluty.
Dukaty ważne
20- f r a n k ó w k i..............................
Imperyały ro sy jsk ie .........................
Funty szterl. angielskie . . . .
Liry tureckie z ł o t e .........................
Marki niemieckie za 100 marek 
Rubel papierowy za 100 rubli . .

L w ó w  26 czerwca.
Akcye Banku hip. gal. 200 złr. 

Listy zast. Tow. kred. ziem
keye  

67, Lis
4*/; „ „
57, „ ,  „ „ 37-letnie
47,7, Bank. kraj. gal. . 51-letnie 
57, Obligi kom. Banku kraj. galio. 
57, Obligi indem. gal. 107, podat. 
47,70 .  pożyszki krajowej . .

W a r s z a w a  27 czerwca.
57, Listy zastawne I ser.......................

ił n n Y .........................
47, Listy likwidacyjne........................
67, r warszawskie I ser. . . .

n ,  * DI ,  • . .
» u 11 r v  ,  . . .
.  Lo*v lirem, rosyj. 100 rsr. 1864 r.IORS w

69 - -  
56 -  
17 60 
19 bt 
91 -  
62 -  
97 25
69 40 
82 -

138 —
70 60 
41 _
64 —

5 91 
9 94 

10 2« 
19 55
11 29
61 60

116 87

100 60

ion 60

1(3 —
89 10

ub.lkop.

100 60

Ł9 -  
97 3 1 
97 2

nr _
15 50 
1< 90 
12 90 
91 75
62 m  
28 —
63 — 
34 -  

140 —

64 60

6 91 
9 *6 

10 28 
19 6 ) 
11 31
61 67

115 75

987 -
101 60 
96 — 

101 60 
98 — 

101 —  
1(14 —
90 60

rub. kop

ICO 90 
9* 9 > 
90 30 
99 tO 
97 65 
97 60

C ieionkuni D rukarni „Czasu*, Papier i  fabryki Braci Fiałkowskich w Bielsku. Rządca Drukarni Józef Łakociński.


